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IKE PALI EPE SUSTABDYTI PLIENO STREIKĄ
VLIKAS POSĖDŽIAVO DVI DIENAS

VYKDOMOJI TARYBA PALIKTA ATEINANTIEMS METAMS

NEW YORKAS. — Spalio 17 ir 18 dienomis Pabaltijo namuo
se posėdžiavo Vyriausias Lietuvos Išlaisvinimo Komitetas. Po
sėdžiuose dalyvavo visų Vilkui priklausančių grupių atstovai. Po
sėdžius atidarė Vliko pirmininkas Dr. Antanas Trimakas, prie 
preziudiumo stalo sėdėjo Vliko vicepirmininkas Jonas Stikliorius 
ir sekretorius Henrikas Blazas.

Atidarydamas posėdžius Dr. 
Trimakas pabrėžė, kad nariai 
nesigailėdami nė laiko nė lėšų 
suvažiavo iš tolimų vietų, net 
iš Kanados. Padėtis yra rim
ta, ją Vliko nariai vertina ir po
sėdžiuose vieningai dalyvauja.

Po savo trumpų pastabų VliJ 
ko pirmininkas paprašė narius 
atsistojimu pagerbti žuvusius 
už Lietuvos išlaivinimą.
Posėdžių dalyviai

Posėdžiuose dalyvavo: social
demokratų partijos atstovai — 
Juozas Kaminskas, Kipras Bieli
nis, Jonas Pakalka, Jonas Vil
kaitis ; Valstiečių liaudininkų są
jungos — Henrikas Blazas, An
tanas Novickis, Juozas Audėnas; 
Ūkininkų partijos — Vaclovas 
Sidzikauskas, Dr. Domas Kri
vickas, Vytautas Banelis; Vie
nybės Sąjungos — J. Pažemė- 
nas; Krikščionių demokratų są
jungos — Pranas Vairiauąkas, 
Dr. K. Šidlauskas, Stasys Lū
šys, Albertas Gražiūnas, J. Ka- 
siulaitis; Vilniaus krašto są
jungos — J. Cicėnas, Stanys 
Griežė-Jurgelevičius, K. Baro
nas ; Mažosios Lietuvos rezisten
cijos sąjūdžio — Martynas Bra- 
kas, Dr. Anysas, Jonas A. Stik
liorius, Albertas Kynastas; Lie
tuvos ūkininkų sąjungos — Dr. 
Antanas Trimakas, Pr. Naujo
kaitis, Dr. J. Petronis.

Vliko sesiją raštu pasveikino 
Amerikos Lietuvių Tarybos var
du, jos sekretorius Dr. P. Gri- 
kaitis.

Sesija sudarė rezoliucijų ko
misiją į kurią įėjo Anysas, Šid
lauskas ir Krivickas. Po to se
kė Vliko prezidiumo pranešimas, 
kurį skaitė Vliko pirmininkas 
Dr. Antanas Trimakas.
Komisijų pranešimai

Vliko nuolatinių komisijų — 
Vakarų sienų pranešimą padarė 
Martynas Brakas, (jo praneši
mas Naujienose tilps vėliau). 
Rytų sienų komisijos ir santy
kių su lenkais komisijos vardu 
pranešimus padarė Trimakas. 
Pavergtų Tautų Seimo vardu 
kalbėjo Vaclovas Sidzikauskas. 
Jis kalbėjo ir tarptautinių įvy
kių klausimais. Referatą “San
tykiai su kraštu” skaitė A. Ka- 
siulaitis iš Klevelando.

po pranešimų vyko diskusijos. 
Daugiausiai diskuota dėl A. Ką- 
siulaičio referato.
Iš Alto gauna $16,000

Tautos Fondo Valdybos pra
nešimą padarė fondo pirminin
kas prelatas Jonas Balkūnas. 
Jis pažymėjo, kad kas metai iš 
Amerikos Lietuvių Tarybos fon
das gauna po $16,000 dolerių, iš 
paskirų kraštų fondui daugiau
siai aukoja Kanados lietuviai. 
Pranešimo proga prelatas Jonas 
Balkūnas pareiškė apgailestavi
mą, kad nėra vienybės, kada ei
na klausimas dėl brangios Lie
tuvos.

Antros dienos posėdžiuose iš
klausyti finansų komisijos revi
zijos komisijos pranešimai. Vli
ko ir jos įstaigų apyskaitos. Taip 
)at priimta Vliko ir jo įstaigų 
ntrojo 1959 metų pusmečio ir 

Į1960 m. pirmo pusmečio sąma- 
I tos. Organizaciniai reikalai. Pri
imtos rezoliucijos ir svarstyti 
kiti reikalai.

Vlikas antros dienos sesijoje 
nutarė palikti esamą tarybą, kad 
ir laikinai, kurią sudaro: Giem
sa, Karvelis ir inž. Kairys. Jei 
reikalas kils, pavesta praplės
tam Vliko prezidiumui sudary
ti naują tarybą arba ją pertvar
kyti. Vladas Barčiauskas

IŠ VISO PASAULIO♦
Jankis perėjo į komunizmą

MASKVA. — Vienas iš ame
rikiečių, pasiųstų į ’JAV parodą 
šią vasarą informuoti lankyto
jus apie išstatytas prekes ir ap
lamai apie Ameriką, pasiliko 
Maskvoj, atsisakė JAV piliety
bės ir užsisakė SSSR pilietybę. 
Jis yra Robert Webster, 30 me
tų, iš Clevelando, Ohio. (Po ke
lių mėnesių atbėgs į JAV am
basadą, šaukdamas, “gelbėkit”, 
suklydau, pasigailėkit”).
Socialistai prieš Kiniją

BOMBĖJUS, Indija. — Praja 
(liaudies) socialistų vykdomasis 
komitetas priėmė rezoliuciją su 
patarimu Nehru vyriausybe, kad 
“tik tvirtas Indijos laikymasis 
prieš komunistinės Kinijos 
skverbimąsi į pasienio sritis ga
li pašalinti pavojų taikai Azi
joj”. Kinijos komunistai yra ap
svaigę savo karine gąlia ir to
kiais žygiais, kaip Tibeto auto
nomines valstybėles sunaikini
mu, sako Indijos socialistų par
tijos komitetas.
Kuba-Dominika ginkluojasi

WASHINGTONAS, D. C. — 
Valstybės departamentas pareiš
kė nepasitenkinimą, kad anglai 
ruošiasi parduoti Kubai net 
sprausminių lėktuvų-naikintuvų. 
Anglai atsakė, kad tuo reikalu 
dar nesusitarta, bet pareiškė, 
kad Kuba, kaip laisva šalis, pirks 
ginklų kur norės. JAV nurodė, 
kad pardavinėti ginklus Kubai 
ir Dominikos respublikai yra pa
vojinga Karibijos srities taikai. 
Kuba pirko iš Norvegijos leng
vų ginklų už $560,000. Iš Bel
gijos gavo 20,000 šautuvų ir 
keletą milijonų šovinių. Domi
nika užpirko lengvų ginklų iš 
Italijos ir Prancūzijos.

Kassimo užpuolikai pagauti
BAGDADAS, Irakas. — Tie 

keturi sąmokslininkai, kurie spa
lio 7 dieną bandė nužudyti ir su
žeidė generolą Abdel Kassim, 
Irako valdytoją, buvo susekti 
ir suimti, paskelbė Bagdado po
licija. Penktas sąmokslininkas 
žuvo užpuolimo vietoj, Rašido 
didžiojoj gatvėj. “Al Akhbar” 
laikraštis vadino atentatininkus 
Jungtinės Arabų Respublikos 
samdiniais ir pataria kelti prieš 
ją bylą Jungtinėse Tautose.

♦ Kubos valdytojas Fidel Cas
tro pagrasino, kad jis imsis ati
tinkamų priemonių prieš Ameri
ką, jei ji nepirks Kubos cuk
raus, kiek ji turi parduoti.

Vėl mišku gaisras Los Angeles užmiestyje nudegino apie 900 akru plotą išilgai Angeles Crest 
plentą. Gaisrininkai saugo, kad vietomis užgesin?as gaisras vėl neisiliepsnotŲ.

TEISMAS, PREZIDENTEI PRAŠANT,
PRIVERS STREIKUOJANČIUS DIRBTI

UNIJOS PREZIDENTAS D. MACDONALD UŽTIKRINO, KAD 
DARBININKAI NESIPRIEŠINS ĮSAKYMUI GRĮŽTI Į DARBĄ

WASHINGTONAS, D. C. — Prezidentas Eisenhoweris pava
dino pirmadienį “liūdna diena visam kraštui”, nes tą dieną ga
lutinai paaiškėjo, kad plieno kompanijos ir darbininkų unija ne
gali geruoju susitarti dėl naujos darbo sutarties ir atšaukti plie
no streiką, prasidėjusi prieš 98 dienas.

KAIP PADĖTI P. AMERIKAI KOVOTI
SU KOMUNISTAIS IR DIKTATORIAIS
AMERIKOS ASAMBLĖJA SVARSTĖ DALYKĄ 4 DIENAS

HARRIMAN, N. Y. — Valdžios, visuomenės ir mokslo žmo
nių politinių studijų organizacija, pavadinta Amerikos asamblė
ja, ketvertą dienų svarstė Kolumbijos universiteto namuose, kaip 
Jungtinės Valstybės galėtų padėti Lotynų Amerikos respubli
koms pagerinti gyvenimą, sustiprinti pažangą į demokratinį val- 
dymąsi ir spirtis komunistų propagandai.

Posėdžiuose dalyvavo 60 ži
nomų amerikiečių, kaip Dr. Mil
ton Eisenhower, Adlai Steven
son, Averell Harriman, George 
Allen.

Konstatuota, kad “tarptauti
nis” komunizmas (konkrečiai, 
Sovietų S-ga) yra nusižiūrėjęs 
į Pietų Ameriką, kaip į gerą- 
kąsnį ateičiai, kad komunistai 
savo propagandai išleidžia Pietų 
Amerikos respublikose apie $100 
milijonų per metus.

Reikalinga reformų

Jungtinės Valstybės galėtų 
geriausiai pasitarnauti savo kai
mynams į pietus nuo Grande 
upės, pakelti gyvenimo lygį, ska
tindamos prie socialinio teisin
gumo, demokratinio susitvarky
mo, darbininkų unijų organiza
vimo, pareiškė šis Amerikos ne
partinis “seimas”.
Neduoti medalių diktatoriams

Asemblejos dalyviai nepamir
šo ir Pietų Amerikos diktatorių 
pragaištingumo, nors buvo ir to
kių, kurie prašė užrašyti į pro
tokolą, jog nevisi diktatoriai yra 
lygiai blogi.

JAV vyriausybei tenka ben
dradarbiauti ir su diktatoriais, 
bet ji turi su jais elgtis šaltai, 
nepuošti jų medaliais, neremti 
jų pagyrimais ir nereikalingu 
svetingumu. Asemblejos nariai 
sutiko, kad: Pietų Amerikos pa
žangos ir laisvės priešai yra 
kraštutiniai elementai iš abiejų 
pusių — kairės ir dešinės.

Peikia izoliacionizmą, 
ekonominį nacionalizmą

Kritikuojant Jungtinių Vals
tybių izoliacionizmo liekanas, te
ko nurodyti asemblejos nariams 
ir į pragaištingą ekonominį na
cionalizmą Pietų Amerikos res
publikose. Prie šios rūšies na
cionalistų lengvai prisijungia ir 
komunistų agentai, šaukdami 
bendru balsu “šalin Amerikos 
ekonominis imperializmas” ir 
pan.

Vėliausios Žinios
♦ Sovietų ištremtasis JAV 

diplomatas Russell Angelle, žmo
na ir 3 vaikai, atskrido iš Mas
kvos į Amsterdamą, Olandiją. 
Iš čia jie skris į Washingtoną.

♦ Iš Londono pranešama, kad 
prezidentas Eisenhoweris prita
rė raginimui sušaukti viršūnių 
konferenciją su Chruščevu gruo
džio 7 dieną Ženevoj. Vakarų 
Šalių atskira viršūnių konferen
cija numatyta Paryžiuj šio mė
nesio pabaigoj.

♦ Formozos vyriausybės agen
tai patyrė, kad rugsėjo 29 d. vi
durinėj Kinijoj 12,000 antiko- 
munistų partizanų pūdė valdžios 
centrus, nukovė apie 100 komu
nistų ir po kovų pasitraukė į 
kainus.

7-as laivynas saugo 
ne Formozą, bet JAV
Amb. Romulo netiki karų tarp 
Sovietų Sąjungos ir Kinijos

SYRACUSE, N. Y. — Genero
las Carlos Romulo, Filipinų am
basadorius Washingtone, kalbė
jo New Yorko valstybės mo
kytojų sąjungos suvažiavime, 
kuriame dalyvavo 6,000 dalyvių.

Norint nuraminti likusius izo- 
liacionistus, amb. Romulo pata7 
rė negalvoti, kad JAV 7-tas lai
vynas (Tolimųjų Rytų) yra skir
tas Formozai saugoti. Laivynas 
saugo JAV nepriklausomybę, o 
Formoza yra tik šios apsaugos 
sistemos svarbus postas Ramia
jame vandenyne, kalbėjo Romu
lo.

Ambasadorius netiki, kad tarp 
Rusijos ir Kinijos komunistų 
kiltų vaidai ir karas, kadangi jie 
skirtingai apibūdina komuniz
mą. šių dviejų komunistų ša
lių sąjunga sudaro didžiausią 
grėsmę laisvajam pasauliui, įs
pėjo Romulo.

Yesulis rengiasi 
kelionei į Rygą

Pasimatys su giminėmis
Senas Amerikos lietuvis, il

gus metus išgyvenęs Frankfort, 
Ill., o dabar gyvenąs Jackson, 
Mich., Juozas Yesulis, netrukus 
iškeliaus lėktuvu į Europą, no
rėdamas pasimatyti su savo gi
minėmis Lietuvoje.

Kadangi leidimo važiuoti į
Lietuvą negalima gauti, jisai nu
vyks į Rygą ir ten pas jį atva
žiuos jo giminės.

Yesulio kelionė rūpinasi jo 
sūnus Kazys-Charles, kuris gy
vena tame pačiame Jackson mie
ste ir turi atsakingą vietą stam
bioje biznio kompanijoje. Ji
sai sutvarkė tėvui visus kelio
nės reikalus ir gavo įvažiavimo 
vizą į Sovietų Sąjungą.

Trečiadienį J. Yesulis su savo 
žmona ir sūnum skris į New 
Yorką ir ketvirtadienį United 
States Airlines lėktuvu leisis per 
Atlantą. Jisai keliaus vienas.

Pirmas sustojimas anapus 
vandenyno bus Kopenhagoje, 
Danijoje sostinėje. Iš ten Ye
sulis skris į Helsinkį (Suomiją), 
paskui į Leningradą ir iš Le
ningrado į Rygą (Latviją).

Rygoje praleis dvi savaites. 
Tenai jį aplankys, atvykę iš Že
maitijos, jo giminės. Jisai turi 
viltį nuvažiuoti ir į Lietuvą, 
pasisamdęs taxi Rygoje. Bet 
gauti leidimą tokiai kelionei ga
lima tik su sąlyga, kad keliau- 
nininkas prižada nenakvoti pas 
gimines Lietuvoje, o tą pačią 
dieną grįžti Rygon.

Yesulis turi daug giminių ir 
draugų Chicago j e ir kituose Il
linois miestuose. Jie yra labai 
susidomėję jo dideliu žygiu ir, 
žinoma, linki jam laimingos ke
lionės.

Laivyno kova su albatrosais

WASHINGTONAS, D. C. — 
Pentagonas davė leidimą laivy
nui paskelbti kovą su didžiai
siais j ūrų paukščiais albatrosais, 
kurių milžiniški būriai laiko ap
gulę Midway salą Pacifike, 1,- 
150 mylių į šiaurės vakarus nuo 
Havajų. Paukščiai sudaro dide
lį pavojų laivyno lėktuvams. Per 
du masinius užpuolimus sunai-
kinta 70,000 albatrosų. Tik iš- 
šaudžius kokį milijoną ir sunai
kinus jų lizdus, pasidarys sau
giau laivyno pilotams šioj toli
moj karo bazėj.

Paslaptingai mirė 
Bandera, Ukrainos 
laisvės kovų vadas
MUENCHENAS, Vokietija. — 

Paslaptingomis aplinkybėmis 
penktadienį mirė Stepan Ban
dera, ukrainiečių laisvės kovų 
prieš rusų komunistus ir vokie
čių fašistus vadas.

Apie mirties aplinkybes poli
cija tik tiek žino, kad jis nugriu
vęs nuo laiptų namuose iri sun
kiai susižeidęs. Policija tiria, 
ar jis nebuvo nužudytas.

Baigiantis II pasauliniam ka
rui Banderos partizanų armija 
turėjo 200,000 vyrų ir atkakliai 
mušėsi su raudonąja armija ir 
komunistinės Lenkijos kariuo
mene. Sovietų valdžia ir dabar 
vadinama ukrainiečius patriotus 
“banderovcy”.

Bandera buvo viengungis, ne
didelio ūgio, kiek kuprotas, revo-
liucinio tipo kovotojas iš pat 
jaunų dienų. 1934 m. jis su ki
tu ukrainiečieu revoliucionie
rium nudėjo Lenkijos vidaus rei
kalų ministerį Pieracki. 1936 
metais jį nuteisė kalėti iki gyvos 
galvos.

1939 m. vokiečiams pradėjus 
karą su Lenkija ir ją užėmus, 
Bandera buvo paleistas. Ukrai
niečiai, vadovaujant Andriy 
Melnyk, buvo jau sukūrę savo 
organizaciją O. U. N. kovoti už 
nepriklausomybę, tikintis iš vo
kiečių pagalbos. Banderai ne
patiko organizacijos vadovybė. 
Jis įsteigė tokio pat pavadini 
mo savo kovos organizaciją ir 
paveržė iš Melnyko fronto ne
maža kovotojų.
Naciai nepadėjo

Prasidėjus 1941 metais Vokie
tijos karui su Sovietų Sąjunga, 
Bandera pavertė O. U. N. pu
siau karine organizacija.

Ukrainiečių laisvės žygiai ka
rui kilus buvo panašūs į lietu
vių. Lietuviai 1941 m. birželio 
23 dieną paskelbė Kaune Lietu
vos nepriklausomybės atstaty
mą ir laikinąją vyriausybę. Sa
vaitę vėliau, Banderos pavaduo
tojas Jaroslav Stetsko paskelbė 
nepriklausomos Ukrainos vy
riausybę Lvove.

Vokietijos naciams išsivada
vusiųjų iš Sovietų jungo tautų 
nepriklausomybės buvo kliūtis į 
“naująją santvarką”. .

Netrukus Banaera, Stetsko 
atsidūrė nacių koncentracijos 
stovykloj Sachsenhausene. (Lie
tuvos laikinosios vyriausybės 
pavaduotojas Levas Prapuolenis 
buvo išgabentas į Dachau kon- 
centracij os stovyklą).

1944 m. rudenį, išsivadavus iš 
kaceto, Bandera grįžo į Ukrai
ną prie savo laisvės kovotojų. 
Pakovojus keletą metų ir pajė
goms susilpnėjus, Bandera 1947
m. atbėgo į Vakarų Vokietiją. 
Ten, Muenchene, jis redagavo 
ukrainiečių laikraštį ir kitais bū
dais dirbo už savo šalies nepri
klausomybės atstatymą.

Prezidentas, išklausęs šitokį 
pranešimą iš jo paskirtos trijų 
narių komisijos faktams apie 
streiką rinkti, užvedė teisinę 
mašineriją, reikalingą Taft-Har- 
tley įstatymo panaudojimui 
streikui sulaužyti. Jis pavedė 
teisingumo departamentui išgau
ti federalinio teismo įsakymą 
plieno unijai grąžinti darbinin
kus į darbą.

Vyr. prokuroras šiuo reikalu 
kreipėsi į federalinį teisėją Pitt- 
sburghe, plieno pramonės centre 
ir unijos būstinėj. Antradienį 
popiet ten bus duotas teismo įsa
kymas streikuojantiems plieno 
darbininkams grįžti į darbą 80- 
čiai dienų.

Praėjus šiam laikotarpiui, dar
bininkai gali vėl streikuoti, pre
zidentui nebeturint teisės panau
doti Taft-Hartley įstatymą antrą 
kartą.

Unijos vadas David MacDo
nald užtikrino, kad darbininkai 
grįš į darbą, kai tik teismas duos 
tokį įsakymą. Bet unija kovos 
aukštesniuose teismuose prieš
kompanijų planus apstatyti dar
bininkus šnipais, sekti, kad jie 
nelėtintų tempą, “nesabotuotų” 
ir pan.

“Iron Age’, plieno pramoninin
kų laikraštis apskaičiavo, kad 
plieno streikas davė kompani
joms, darbininkas ir visam kraš
tui virš $60 bil. nuostolių.

Churchill išgelbėjo 
prez. Rooseveltą iš 
J. Stalino žabangų

Taip rašo buvęs britų 
vyr. štabo viršininkas

LONDONAS. — “Times” pra
dėjo spausdinti ištraukas iš bu
vusio britų vyr. štabo viršinin
ko maršalo Alan Brooke (dabar 
lordas Alanbrooke) atsiminimų 
antrojo tomo, kuris netrukus pa
sirodys knygų rinkoj.

Vienoj vietoj maršalas rašo 
apie Churchillio, Roosevelto ir 
Stalino konferenciją Teherane, 
Irane, 1943 metais. Rooseveltas, 
norėdamas įsiteikti Stalinui, su
tiko konferencijoj su diktato
riaus reikalavimu, kad Vakarų 
sąjungininkai keltųsi į Norman
diją, Prancūziją, tų metų lapkri
čio mėnesį.

Maršalas Alanbrooke rašo, 
kad tai buvo pavojingi spąstai 
Vakarų sąjungininkams. Ir kei
sčiausia, kad jiems pritarė ir 
Roosevelto kariniai patarėjai. 
“Kai išklausiau jų argumentus, 
aš pasijutau, kaip, į beprotnamį 
patekęs”.

Jis su kitais britų strategais 
reikalavo Churchillį spirtis šiam 
nepribendusiam projektui viso
mis jėgomis. Vokiečiai 1943 me
tų rudenį būtų suvertę anglo
saksus į jūrą. Būtų praėjo daug
laiko, kol Vakarų sąjungininkai 
būtų atsigavę.

Invazijos laikas galiausiai bu
vo priimtas, kokį rekomendavo 
britai, 1944 m. birželio mėnesį.
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With Modern CAST IRON Construction That's 
Guaranteed Never To Burn Out!

PLUS THESE GREAT NEW FEATURES:

Z Dimensional Styling—for greater beauty 
Lifetime Porcelain Finish—4S gleaming

• two-tone “Sheraton Brown”
“Top-O-Matic” Controls—fingRHlp 
adjustment of temperature Md blower 
controls at top-of-cabinet l%»)l.
"Carpet of Comfort” Blower—4or warmer 
floors, better heat circulation.
Directional Top Grilles—can be positioned 
to direct heat flow to front, either 
side or rear of heater.

MOORE’S modern cast iron heat chamber saves 
you money...gives more comfort, more lasting- 
performance with any kind of gas. You can’t 
buy a better gas heater, regardless of price!

Five popular sizes...
a model for every heating need;

(Tęsinys)
Dar dėl naujo klebono

Fries porą savaičių, rašyda
mas apie, naująjį šv. Antano pa
rapijos kleboną, klaidingai nu
klausęs per radiją, pavadinau jį 
Valteriu Stankevičium. Beje, 
čia noriu atitaisyti: jis vadina
si Vladas Stanevičius, ne -Stan
kevičius. Kas liečia jo patvir
tinimą nuolatiniu šv. Antano 
klebonu, tai jau yra tikras da
lykas. *Aną sekmadienį, spalio 
4 d., dalyvaujant didelei miniai 
žmonių, jis, arkivyskupo įgalio
to prelato (pavardės nežinau) 
buvo į tas pareigas įvesdintas 
su atitinkamomis iškilmėmis. 
Arkivyskupo rašte jis buvo va
dinamas Waiter Stanevich ir tas 
paskyrimo raštas prelato buvo 
viešai jperskaitytas. Dar papil
domai teko nugirsti, kad nauja
sis klebonas esąs mokęsis -kon
servatorijoje, turi gerą balsą. 
Esąs buvęs kariuomenės kape
lionu. Lietuviškai kalba gana 
gerai ir naująsias pareigas per
ėmęs visia energija. Charakte
ringa dar ir tai, kad skaityda
mas paskyrimo raštą, jau minė
tas prelatas kelius kartus pa
kartojo *^3t. Anthony Lithua
nian Church”. Na, čia tai dar 
lietuvių vaidas tikrai turės lai
kytis daugelį metų, nes, nežiū
rint visko, yra'Detroite kita šv. 
Antano bažnyčia, bet be “lietu
vių” priesagos.
Paminėta Lietuvos ir 
lietuviško teatro pradžia

Reklamuotas lietuviškojo 
atro 60-ties metu minėjimas 
spalio 11 d. spaudoje, per radi- ■ 
jo, didžiuliu plakatu Gaivoje ir Į 
kitais būdais, susilaukė tikėtų . , . . . , . ., .... x “ (lauskienę, irgi davė įdomiu josrezultatų: ape septynios desim- L. , v . 1 .x v x , z-.j ... ibiografimų bruožų, ir jos scem-tys betuvukų galvų (dideleje K vaį nuo
daugumoje plikos ir žilos), mi- L |ietuviško spektaklio Palangoj 
nejimo rengėjus didžiai pagerbė I........................ ...., . T . . ; režisavimo ir jame vaidinimo,savo atsilankymu. Jaunimo bu- iki itraukirio iš teatr vė. 
vo pasigailėtinai maža ir ta,, atsidedant labdarybei. Juo- 
turbut, todėl, kad televizijoje1 .r.n , L- Tz , . ., X- xv , x • zas Vilkutaitis-Keturakis, su-buvo futbolo rungtynes. j laukęs senatvės> mijr.

i inejmią « are . . w uvl^ | tremtyje, Augsburge, po II pas. 
kuituros klubo pirmnurjkas P. s_ Veatlauskienė-Jakševi- 
Alpas Gilvydis Po kelių minu- mįr. Waterb
cių Įžangines kalbos, Jis prista- itais mefaig vi jr ki_ 
te pagrindini minėjimo paskaiti-Į tą kalbėtojas paprašė pagerb.

•ti publikos atsistojimu.
PIRMYN CHORO! „ ..., . t1 Kalbėdamas apie mėgėjų tea-

ninką, p. Vytautą Alantą, pava- 
mi-

te-

i dindamas jį ir svarbiausiu 
nėjimo rengėju.

Paskaitą pradėdamas, 
Alantas patikslino, kad jis 
tik paskaitininkas, bet ne ren
gėjas. Svarbiausia minėjimo 
rengėja esanti p. Zuzana Ar- 
lauskaitė-Mikš-ienė.

V. Alantas savo paskaitą pa
vadino “Atgimusio Lietuvos 
Teatro Deklaracija”. Kiek su
pratau, ji susidėjo iš trijų da
lių: “Amerika pirty” spektaklio 
bei jo autoriaus apibūdinimas; 
pirmosios lietuvių aktorės 
profesionalės, Stanislavos Jak- 
ševičiutės-Venclauskienės asme
nybės išryškinimas; ir mėgėjų 
teatro sąjūdžio išnagrinėjimas. 
Kalbėdamas apie Vilku tai tį-Ke- 
turakį, prelegentas nupasakojo 
jo biografiją ir aplinkybes, ku
riomis “Amerika pirty’ buvo su
kurta. Įvardijo asmenis, kurie 
pirmąją lietuvišką komediją Pa
langoje vaidino. Prelegentas 
nesutiko su kaikurių teigimais, 
kad komedija esanti žemo lygio. 
Priešingai: nors ji parašyta pri
mityviai, nežinančio scenos tech
nikos, bet veiksmas einąs gy
vai, charakteriai esą apibrėžti 
taikliai, dialogai gyvi, kalbos 
koloritas kaimietiškas, gyvai 

įvaizduojąs T9-to amžiaus liaudį.
Ilgesniam sustojo abejodamas, 
kur veikalas buvo vaidintas: Pa
langos kurhauze, ar grafo Tiš
kevičiaus daržinėje, ar sandėly? 
Palyginęs skirtingus žinių šal
tinius, pasiliko kurhauze (vėliau 
žurn. VI. Mingėla tvirtino, kad 
kurhauzas permažas, kad vai- 

‘ dinama buvę Tiškevičiaus san
dėly). Kalbėdamas apie S. Venc-

V. 
yra

laukė ilgų publikos katučių, nes 
paskaita buvo tikrai kruopščiai 
paruošta, dokumentuota, o pa
skutinė dalis (apie jėzuitų ir 
didikų teatrų) ir visiškai nau
ja visiems klausytojams.

(Bus daugiau)

Jubiliejaus Koncerto ir itro ^Vidį, v- Alantas davė dau-
Banketo bilietus galimaIgybvę, tr'1 -r t ų.. ® j spektaklių, įvykusių visoje Lie-

ffailtl tuvoie nuo 1900 iki 1920 m., kol

r Gėlės Mylintiems, Vestuvėms, 
Banketams, Laidotuvėms, 

Papuoilmams.

URBA Gėlininkas
4180 ARCHER AVENUE

Tel.: LA 3-5800 arba LA 3-5870
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LOVEIKIS
KVIETKININKAS

Gėlės Vestuvėms, Banketams 
ir Pagrabams.

3316 So. Halsted St. YArds 7-7308

EASY TERMS

A Lifetime

Offering New 
k/Dimensional Styling— t 
“-•Top O-.Ma.tic“: Controls- 
“CarpfcL Of Comfort Floor

I eve? Blower- 
Pour Way-Directional 

r s I op Grilles—
Liteumc Porcelain J 

■r. ’ "Finish

AS HEATERS 
k kKAAAx .

IS YOURS WITH

r

Brighton Parke:
J. Savrimavičiaus krautuvėj 

4358 So. Fairfield Ave.

Marquette Parke:
Stanoelio Brang, krautuvėj, 

>2437 West 69th Street.

Marquette Furniture Co.,
6222 So. Western Ave.

Svirmickas Radio and T. V.
2512 West 69th Street.

Bridgeporte:
Auditorium 'Restaurant 

Lietuvių Auditorijoje. 
3133 So. Halsted Street.

Cicero:
Memenu valgių krautuvėje, 

1639 So. 49th Avė.

Tasty Gifts to
Treasured FriendsMoore s Bradom cist iron coustructei is tiiaranteed new to bin art

4^ Five popular sizes...a model 
W for every heating need.

Sales and Service Co
1314 W. Grand Avenue Chicago, Illinois 

All Phones: SEeley 3-7112

GARSINKI TĘS NAUJIENOSE

Smoked Turkey

Write for spec, prices on quantity lots 
Smoked Turkey ■ Hickory smoked 

to Juicy Tenderness and Magnificent 
flavor. A treat for family and friends. 
TO-20 lb. size—$1.95 per lb. ppd. 6V2
©z. Solid White Meat. Perfect for 
slicing. $1.50 ppd.

Hickory Smoked Breast of Turkey. 
Ready to slice a»d serve 3 lb. Christ
mas Wrapped Can—$9.75 ppd.

COLUMBIA HILLS FARM
Boone Rd., Columbia Station, O.
Send me . 3 lb. cans Breast of Turkey 

at $9.75 ppd.
. 5V2 oz. cans at $1.50 ppd.
.. .lbs.. Smoked Turkey at 

$1.65 lb. ppd.
My check for $.................. is enclosed
Name .....
Address ...........
City .Zone.......State.

Maloni naujiena 
siunčiantiems 
į Lietuvą siuntinius
Padidinti kiekiai leidžiamų 
siųsti mastinių prekių, odos, 
skarų, kojinių ir t. t.

. Kaip gana plačiai yra žinoma, 
prieš keletą mėnesių buvo apri
boti kiekiai leistoms siųsti į Lie
tuvą ir kitus SSSR kraštus teks
tilės medžiagoms ir kitiems dai
ktams. Kad sužinojus, kaip šis 
apribojimas atsiliepė: į pagalbos' 
siuntinių siuntimą artimiesiems 
į, Lietuvą, užvakar užėjau į Cen
tral Parcel Service, Ine., siunti
nių siuntimo bendrovę, esančią 
220 So. State Street. ^Pasirinkau 
šią įmonę todėl, kad ji yra cen
trinė ir seniausia Chicagoje ir 
visuomet geriausiai informuota 
Siuntinių. į Lietuvą siuntimo rei
kaluose.

įmonės vedėjos maloniai su
tiktas, kaip nuolatinis siuntėjas, 
sužinojau, kad iš In tu risto Mas
kvoje ką tik gautas patvarky
mas padidinti normas leistų iki 
šiol siųsti viename siuntinyje 
kaikurių labai svarbių prekių. 
Pasirodo, kad nuo dabar gali
ma bus siųsti viename siuntiny
je, vietoje 40 metrų tekstilės 
audinių, net 60 metrų, jų tarpe 
10 metrų vilnonės medžiagos 
kostiumams ar paltams, 7 met
rus vilnonės medžiagos sukne
lėms, 15 metrų rayon, nylon ar 
•kitokių sintetinių medžiagų ir 
28 metrus medvilnės medžiagos. 
Skarų įvairių, vietoje 5, -galima 
bus siųsti 10, vietoje 6 porų mo
teriškų arba vyriškų kojinių, 
galima bus siųsti 12 porų; odos 
avalynei, vietoje 2 poroms vy
riškų a ulinių batų, galima įdėti 
į siuntinį 3 poroms vyr. aulinių 
batų arba 5 poroms vyr. pusba
čių? Vilnonių verpalų vietoje iki 
šiol leisto 1 klgr., galima Jous 
siųsti pusantro kilogramo.

Kadangi šios naujos normos 
jau įsigaliojo, tai jomis dar ga
lima suspėti pasinaudoti suda
rant dovanų siuntinius artėjan
čioms Kalėdoms. —-A. G. (Sk.).

tuvoje nuo 1900 iki 1920 m., kol 
įsisteigė Lietuvos valstybinis 
teatras. Tie mėgėjų vaidinimai 
atlikę nepaprastai didelį darbą 
tautos atgimime ir buvę nepa
prastai populiarūs liaudyje bei 
naujoje inteligentijoje. Vaidini
mai (mėgėjų) neišnykę nė ne
priklausomoje Lietuvoje, bet jie 
čia jau buvę grynai pramoginiai 
ir jų žydėjimas, su Valst. teatro 
atėjimu, pasibaigęs.

• Pagaliau, prelegentas .atsklei
dė įdomų faktą iš akt. Vitaiio 
Žukausko ruošiamo veikalo apie 
Lietuvos teatrą apskritai. Lie
tuvos teatras, jau žinomas ir 
dokumentais įrodomas, prasidė
jęs ne su Vilkutaičio Palangos 
spektakliu, o keletu šimtmečių 
anksčiau, būtent 1574 metais. 
Jau 16-to amžiaus pradžioje, jė
zuitai Lietuvoje prie savo kole
gijų, įsteigę net 29 teatrus. Ank
sčiau juose buvę “vaidinama”, 
arba skaitomi dialogai, lotynų, 
vėliau lenkų ir net žemaičių kal
bomis. Sekančiame šimtmetyje, 
iš jėzuitų teatro reikalus perė
mė Lietuvos didikai, iš kurių la
biausiai esą minėtini Radvilos iš 
Nesvyžiaus. Taip antai,'Uršulė 
Radvilienė ne tik medžiaginiai 
rėmusi teatrų reikalą, bet ir pa
ti vaidinusi, net rašiusi scenos 
veikalus. Palangos spektąklis 
T899 m. rugpiūčio ‘6 d. buvęs tik 
pirmasis spektaklis sava lietuvių 
kalba, ne pirmasis Lietuvos spe
ktaklis. Baigdamas ilgą (apie 
70 min.) paskaitą, p. Alantas 
priminė, kad Palangos spektak
lio dalyviams nei “Amerikos pir
ty” autoriui nesą pastatyta pa
minklo. Tačiau nebūtinai pa
minklai turį būti statomi iš gra
nito. Galima esą paminklą pa
statyti kiekvieno lietuvio širdy
je. Prelegentas užpelnytai susi-

“NAUJIENOSE” gali rašyti 
kiekvienas ir apie Viską.

Susirinkimų ir parengimų
PRANEŠIMAI

GUŽAUSKV
BEVERLY HILLS GĖLINYČIA

GĖLĖS VISOMS PROGOMS 
2443 WEST 63rd STREET 

Telefonai: PR 8-0833 ir PR 84)834

GEL1M1NKAS
(PUTRAMENTAS)

Linksmumo arba liūdesio valandoje 
Gražiausios Gėlės ir Vainikai, Antka

pių papuošimai ir sezoninės 
kapams gėlės.

ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS)
5525 So. Harlem Ave. — PO 7-9020

John F. Eudeikis
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

Seniausia ir Didžiausia Laidojimo Įstaiga

AMBULANCE DIENĄ IR NAKTĮ

4605-07 So. Hermitage Avenue 
TeL- YArds 7-1741 — 1742 

A
4330-34 So. California Avenue

Telefonas: LAfayette 3-0440

Mūsų radio programos sekmadieniais 9:15 ryto iš WOPA, 1490 kll.

MODERNIŠKOS AIR - CONDITIONED KOPLYČIOS

PETKUS
TĖVAS IR SŪNUS 

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI

Koplyčios visose miesto dalyse

6812 So. Western Avenue 
Telef.: GRovehill 6-2345-6

1410 So. 50th Ave., Cicero
Telef.: TOwnhall 3-2108-9

Laidotuvių Direktoriai

Sa WESTERN AVE.

TRYS MODERNIŠKOS 
AJR-CONDITiONED KOPLYČIOS

REpabBe ?-S«M

Žemaičiu Kultūros klubo susirinki
mas įvyks trečiadienį, spalio 21 diena I 
Hollywood salėje, 2417 West 43rd St., Į 
8:00 vai. vak. Visi nariai prašomi da- I 
lyvauti, >nes,yra daug svarbių reikalų 1 
aptarti. —Nellie Wikop, nut. rašt

Humboldt Park Lietuviu klubo su
sirinkimas įvyks trečiadienį, spalio 21 
d., 3600 W. North Ave. svetainėje. 
Pradžia 8 vai. vak. Nariai kviečiami L 
atsilankyti. —J. R.

POVILAS RIMKUS
gyv. 831 W. 33rd St.

Mirė 1959 m. spalio 18 dieną, * 
.9:00 vai. ryto. Gimęs Lietuvoje, 
Panevėžio apskr., Naujamiesčio < 
parap., Berčiūnų kaime. j

Amerikoj išgyveno '63 metus.

Paliko nuliūdę 3 sūnūs: Juo
zapas, Stanislovas, marti Evelyn 
ir Antanas; 2 anūkės: Dorothy g 
Ann ir Mary Ann, 2 broliai: 
Adomas ir jJonas, sesers valkai 81 
Adeline Novak, Stanislovas ir 4 
Petras Masenai ir kiti giminės, 
draugai bei pažįstami Ameri- 1 
koje. Lietuvoje liko sesuo Ona j 
Rimkus ir brolis Antanas.

Priklausė Teisybės Mylėtojų 3 
Draugystei.

Visi a. a. Povilo Rimkaus gi- * 
minės, draugei bei pažįstamieji . 
nuoširdžiai kviečiami dalyvauti " 
laidotuvėse ir suteikti jam pas
kutinį patarnavimą ir atsisvei-1 
kinimą.

Nuliūdę lieka:

Sūnūs, Sesuo, Broliai bei 
kiti Giminės.

Laidotuvių direkt. Antanas M. 
Phillips. Tel: YArds 7-3401.

NARIAI
Chicagos
Lietuvių
Laidotuvių
Direktorių
Asociacijos

AMBULANCE 
PATARNAVI
MAS DIENĄ 

IR NAKTĮ

TURJME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DALYSE.

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. UT'JANICA AVENUE Phone: YArds 7-3401

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

PETRAS P. GURSKIS
659 WEST 18th STREET Phone: SEeley 3-5711

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

GEORGE F. RUDMIN
3319 S UTUANICA AVĖ. Tel.: YArds 7-1138-1139

ALFRED VANCE
1424 SO. 50th AVE., CICERO 

Phones: OLympic 2-5245 — TOwnhall 3-9687

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911

LEONARD BUKAUSKAS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone:'COmmodore *4-2288

VASAITIS-BUTKUS
1446 S. 50th Ave., Cicero, TH. PhoneuOLvmpic 2-1003

ZIGMUND (ŽUDYK) ZUDYCKI
1646 W. 46th STREET Phone: YArds 7-0781

SKELBKITĖS NAUJIENOJE
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Visuomet mokėjome aukštus dividendus
DABAR JUOS DAR

PADIDINOME
l/2%

) PIRMYN choro 
jubiliejinis koncertas

Visą programą'lydės simfemi-; 
nis orkestras, susidedąs iš Chi
cago Symphony Orchestra na-

TAUPY’lOJAMS TEIKIAME ĮVAIRIUS PATARNAVIMUS VELTUI 
Kešiuojame čekius. Perkam ir parduodam valstybės bonus. 

VISOS SANTAUPOS APDRAUSTOS IKI $10,000.00.

CRANE SAVINGS & LOAN ASSOCIATION
2555 WEST 47th STREET LAfayette 3-10M
B. R. PIETKIEWICZ, prec. E. R. PIETKIEWICZ, sekr. ir aov.
Darbo valandos: pirmad. ir ketvirtad. nuo 9 iki 8 vai. vak.; antrad. ir 
penktad. nuo 9 iki 5; trečiad. uždaryta, o šeštad. nuo 9 iki vidudienio.

J

SPECIALUS
IŠPARDAVIMAS

SIEGLER gazo ir alyvos,
MOORES ir MONOGRAM

pečiai — nuo $6995
Specialus 2 pc. parlor, miegamų, 

sudedamų televizijų setų išparda
vimas, vartotos skalbiamos maši
nos po ...................................... $29.95

Turime didžiausią pasirinkimą 
įvairiausių rakandų, televizijų, elek
tros vėsintuvų, lempų, radijos ir 
kitų namų apyvokos priemonių.

F. A. RAUDONIS ir N. BERTULIS, Sav.

ROOSEVELT FURNITURE CO
2310 W. Roosevelt Road TeL: SEeley 3-4711
Atdara pirmad. ir ketv. 9—9 vai., kitomis .dienomis 9—6., sekm. 11—5.

U
INSURfD V1

MUTUAL FEDERAL
DABAR VISIEMS 
TAUPYTOJAMS

MOKA
PER

METUS

FEDERAL
SAVINGS

Dividendus mokame birželio 30 d. 
ir gruodžio 31 dieną.

Partrauksime Jūsų pinigus iš kitur, 
jei atnešite savo banko knygutę.

& LOAN ASSN 2202 W. CERMAK ROAD 
Virginia 7-7747

JOHN J. KAZANAUSKAS, Pres.

Chartered and Supervised by the U. S. Government

GARSINKITĖS NAUJIENOSE

1 Ateinantį sekmadienį, spalio 
dieną, Marijos auditorijoje

Žmonės keičiasi, bet jų sukur
tos kultūrinės vertybės pasilie
ka.

Lygiai prieš 50 metų, 1909 
metais, įsteigtas Chicagos lietu
vių choras Pirmyn ne tik šian
dien tebėra, bet yra vienas iš 
vertingiausių lietuviškų chorų 
Amerikoje ir pasaulyje.. Chica- 
giškiams apie tai daug kalbėti 
nereikia. Kiekvienas chikagiškis 
Pirmyn chorą gerai pažįsta iš 
jo pusės šimto metų darbo ir 
nuopelnų lietuvių kultūrai ir 
kiekvienas chikagiškis Pirmyn 
chorą myli. Vis dėlto, kad vienas 
kitas nepamirštų, priminti rei
kia.

Reikia priminti, kad šis gar
bingas mūsų miesto jubiliatas, 
savo auksiniam amžiui paminė
ti, ateinantį sekmadienį, spalio 
25 dieną Maria High mokyklos 
auditorijoje rengia retą vertin
gą koncertą, kurio programos 
pagrindiniai punktai jau žinomi.

■___
Jubiliejinio koncerto programa

Pirmą programos dalį atliks 
visas Pirmyn choras, duodamas 
turtingą lietuviškų liaudies dai
nų atranką:

Stasio Šimkaus: Lietuviais 
esame mes gimę;

Juozos Gruodžio: Aš ne gert 
atėjau;

K. V. Banaičio: Už jūrų 
marių . . .

Iš operos “Gražina”: Ju-ta-ta;
St. Šimkaus: Mes padainuo

sim;
Spaudos Baliaus valsas, ir 

liaudies daina: Tur katinas 
kačiuką.

Solistai iPolyna Stoška, Anta
nas Peškys ir Juozas Laurušo- 
nis taip pat padainuos įvairių 
liaudies dainų.

Antroje programos dalyje vi
sas Choras dainuos ištraukas iš 
operų Carmen, Fledermaus, Ca- 
valleria Rusticana, Parduotoji 
Nuotaka ir kt.

' iPolyna Stoška dainuos arijas 
iš vokiečių ir italų operų ir kar
tu su choru atliks velykinę sce
ną iš operos Cavalleria Rusti
cana.

25
Busai sustoja ties 
kapinėmis

Archer Ave. užmiestin einan- 
ieji dideji busai jau sustoja ties 
Kean Ave., kad žmonės galėtų 
šlipti ir pėsti lengvai pasiektų 
Lietuvių Tautines Kapines. Ar- 
•her Ave. (4A) ir 79-tos gatvės 
ankryžoje vedami dideli kelių 

statybos darbai, šį pavasarį tra
kas buvo sustabdytas senais 

lėliais. Reikėjo sukti aplinkui, 
tad darbininkai galėtų pastatyti 
iltus ir naujus kelius.

Kelias dar nebaigtas, bet bu
sai jau važiuoja. Ties Kean Avė. 
1 ra padarytos nedidelės ^sfalti- 
lės platformukės, kad keleiviai 
jalėtų išlipti. Ten sustoja iš Chi- 
:agos ir į Chicago važiuojantieji 
autobusai. Reikia tiktai šoferiui

priminti. jo£ norite sustoti ties 
Kean Avė. Iš ten Kean Avenue 
gatve jau galima nueiti į kapi
nes..

Kelių statytojai taip pat pa
darė kelio kilpą Kean Avenue 
automobiliams apsisukti. Kean 
Avenue iš pietų atvažiavusieji 
automobiliai, negalėdami įva
žiuoti į Archer Avenue, turėda
vo sunkumų apsisukti. Bet da
bar išpilta nauja kelio kilpa jie 
lengvai gali apsisukti. Tai yra 
didelė lengvata automobiliams.

Praeitais metais atrodė, kad 
bus labai sunku privažiuoti prie 
kapinių. Bet kai kapinių vado
vybė sukruto su prašymais ir 
peticijomis, atrodo, kad viskas 
susitvarkys visų sklypų savinin
kų ir toje pylinkėje gyvenančių 
žmonių naudai. Pagrindiniai ke
liai jau pravesti. Lieka tiktai 
baigti kai kuriuos pagerinimus.

—Keliautojas.

-iANK1
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RICHARD R. RUMČIKAS '
Lietuvis Aliejaus Išvežiotojas

3735 W. 59th ST. CHICAGO 29, ILL.

Pataria pirkti pas ji geriausią aliejų savo 
pečiams, furnisams ir įvairiems šildytu
vams. Susidarykite reikalingas atsargas 
dabar, kad šalčių metu nebūtų rūpesčių. 
Jis parūpins pilną pečių ir furnisų aptar
navimą. Būtinam reikalui* esant—prista
tome ir sekmadienį.

Telefonuokite šiandien:
LU dlow 2-7150

$500 iki $1500 nuolaidos ant naujo 1959 
Chrysler - Plymouth - Imperial 

Daugybė gerų visų išdirbysčių vartotų automobilių.
Galima nupirkti be pinigų — išsimokėjimais.

BALZEKAS MOTOR SALES, INC.
"U WILL LIKE US"

CHRYSLER - PLYMOUTH - IMPERIAL - TRIUMPH
SALES — SERVICE

4030 Archer Avenue — Tel.: Virginia 7-1515
Didžiausia ir teisingiausia lietuvių automobilių įstaiga.

CHICAGO SAVINGS & LOAN ASSOCIATION
visą Spalio -October mėnesį — Illinois gub. William G. Stratton paskelbtu TAUPYMO 
IR SKOLINIMO MĖNESIU — vaišins visus savo taupymo ir skolinimo narius bei sve
čius skania kava, lietuvišku auHu ir kitais skanumynu. Kviečiame visus aplankyti 
mus. Kviečiame ir tuos, kurie pas mus dar netaupo.

CHICAGO SAVINGS turtas jau viršija $36,000,000.00. Mūsų įstaiga stipri ir saugi, 
bet didesniam saugumui kiekvieno taupytojo santaupos apdraustos federalinėje val
džios įstaigoje. Per 36 metus CHICAGO SAVINGS visada pilnai išmokėjo taupytojams 
indėlius aukštesniais dividendais negu daugumas panašios rūšies įstaigų mokėjo.

Argi galite rasti tinkamesnę, saugesnę ir pelningesnę finansinę įstaigą taupo
miems pinigams laikyti?

Be to, pas mus taupytojai veltui gauna visą eilę patarnavimų. Mes iškeičiame 
šeimos čekius ir mokame įvairiausias šeimos bilas. Mūsų įstaiga yra moderniškiau
siai įrengta vien tik taupytojų patogumui. Kviečiame visus, kurie pas mus nėra buvę, 
užeiti, apžiūrėti įstaigą, o Spalio mėnesį ir pasivaišinti.

JOHN PAKEL, Prezidentas

Chicago Savings and Loan naujoji įstaiga

CHICAGO SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION
6245 So. Western Avenue Telef.: GRovehill 6-7575

ATDARA: Pirmadienį 12 iki 8, antradienį 9 iki 4, trečiadienį uždaryta visą dieną. 

Ketvirtadienį ir penktadienį 9 iki 8, šeštadienį 9 iki 12:30 valandos.
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THE ALL-NEW 1959 BEAUTYREST 
*. .with more buoyant finnness than ever before
New resilience! New firmness! 
12% greater spring support! And 

I this newest and most restful of 
. mattresses actually costs least 
to own!
New power-packed springs, pocketed under 
compression, have added 12% more firmness. 
And H is buoyant firmness . .. best for your back, 
your comfort, your rest.

In torture tests made by the United States Testing 
Co., Beautyrest lasted 3 times longer than the 
next best mattress. This means Beautyrest costs 
least to own. Order yours at once.

e-TTZ-S CA Normal Firm 
J/QOU or Extra Firm 
, < X Box Spring $79.50

Made only by

SIMMONS

Ordinary mattress is made with about 200-300 springs. 
Wired together, they sag together under your weight. When 
you push down on one, you push down on all. They're not 
free to push up and correctly support the shape of your body. 
This "sagging support" is bad for your back, your comfort, 
your rest.

Beautyrest mattress is made with over 800 separate springs. 
Not wired together, they can't sag together. Each is free to 
push up under you. Together they firmly support the weight 
and shape of your whole body. In the new Beautyrest springs 
have been power-packed to aive 12% more firmness.

BAY FURNITURE COMPANY
8933 S. COMMERCIAL AVE.
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Diplomatinis konfliktas su Maskva
Sovietų policija pagrobė Maskvos gatvėje Jungtinių 

Valstybių pasiuntinybės pareigūną Russel Langelle ir, 
nekreipdama dėmesio j jo diplomatinį pasą, elgėsi su 
juo labai žiauriai, nugabeno jį į žvalgybos namą ii\ gra
sindamas jį sumušti, reikalavo, kad jisai “prisipažintų” 
esąs “Amerikos šnipas”. Kai Langelle atsisakė “prisi
pažinti”, tai žvalgybininkai pasiūlė jam “gerą atlygi
nimą”, jeigu jisai sutiksiąs dirbti sovietų špionažui.

Pagaliau, nieko nepešę, žvalgybininkai jį paleido, 
bet sovietų valdžia pasiuntė reikalavimą JAV pasiunti
nybei, kad Langelle turi per tris dienas išvažiuoti iš So
vietų Sąjungos.

Valstybės departamentas pareiškė griežtą protestą 
sovietų valdžiai dėl tokio sauvališko elgimosi su Ame
rikos diplomatu ir dėl nepagrįsto jo išvarymo iš Rusi
jos. Savo notoje valstybės departamentas pareiškė, kad 
žiaurus ir Sauvališkas sovietų policijos elgimąsi su JAV 
ambasados pareigūnu yra “ryškus diplomatinės nelie
čiamybės pažeidimas”.

Bet vakar iš Maskvos atėjo žinia, kad sovietų val
džia JAV protestą atmetė!

Kas belieka Amerikai daryti šitokio Kremliaus aki
plėšiškumo akivaizdoje? Washingtonas, veikiausia, at
silygins sovietų valdžiai tokiu pat pinigu, atseit, išvys 
iš Amerikos kurį nors panašaus rango, kaip Langelle’o, 
sovietų pasiuntinybės štabo narį.

Tačiau — ar neįdomu, kad šitas konfliktas įvyko 
dabar, dar nesuspėjus atvėsti David Stovyklos “dva
siai”, * kurią sukėlė draugiški Chruščiovo pasikalbėjimai 
su prėz. Eisenhoweriu ?

Kremliaus “dvasia” Amerikos atžvilgiu tebėra to
kia pat, kokia ji buvo prieš Nikitos atvažiavimą j Jung
tines Valstybes. Jo komplimentai prez. Eišenhoweriui 
ir kalbos apie reikalą tirpinti “šaltojo karo ledą” yra, 
kaip prancūzai sako, “kamufliažas”, o lietuviškai ta
riant, akių dūmimas publikai.

Vienintelis saugus dalykas, santykiaujant su Krem
lium, — tai visą laiką būti sargyboje.

-APŽVALGA^
Komunisto galva

Aną dieną vienas ekskur
santų, kurie čiulba apie pa
žangą ir puikią tvarką tarybi
nėje Lietuvoje, S. J. Jbkubka, 
parašė Chicagos lietuvių ko
munistų organe, kad “Naujie
noms” rūpi ne tiek Lietuvos 
laisvė, kiek — kad Lietuvoje 
“tebebūtų buožės, ir dvarinin
kai, pirkliai ir fabrikantai te- 
beišnaudotų biednuomenę”.

Jei taip būtų, sako Jokubka, 
tai Lietuvos okupacija “Nau
jienoms” būtų “pdkėnėiama”. 
Jos, girdi, smerkia Lietuvos 
okupaciją ne del laisvės atėmi
mo Lietuvai, o dėl to, kad 
“ūkininkams atimta jų žemė,: 
pirkliams uždrausta ifžšihiiti 
verslu”.

Tai, esą, išlindo, kaip yla rš 
maišo, “Naujienų” Apžvalgos 
straipsnyje, kuris buvo išspau
sdintas šio dienraščio 237 
num.

Jokubka prikaišioja nlums 
“melus”, bet pats meluoja. Jo 
paminėtame “N.” straipsnyje 
nėra nė vienu žodžiu užsimin
ta apie “dvarininkus”, ir juk 
visi žino, kad dvarininkų luo
mas nepriklausomoje Lietuvo
je buvo panaikintas, dvarinin
kų žemės buvo išparceliuotos 
ir išdalintos mažažemiams ir 
bežemiams ūkininkams.

Be to, visiška netiesa, kad 
“N.” struipšhyje buvo išreikš
ta mintis, jog dabartinė Lie
tuvos okupacija būtų “paken-

Maskvos maiše
čiama”, jei tik bolševikai ne
būtų apiplėšę ūkininkus ir ne
būtų panaikinę prekybos lais
vės. Muhre nėra pakenčiama 
jokia Lietuvos okupacija. Sve
timo jungo uždėjimas Lietu
vai, mūsų nuomone, yra di
džiausia blogybė, — kas tame 
straipsnyje buvo aiškiai pa
brėžta. Jame sakoma, kad 
Amerikos lietuviai, kurie ko
voja už Lietuvos išlaisvinimą,

“nieko kito nereikalauja, 
kaip tik — kad Lietuvos 
okupantai su sUvo karitio- 
mėhe, šhVb pdlfčijh (Viėšąja 
ir slbĮRųju) ir valdininkija 
išsinešdintų lauk iš Lietuvos 
ir leistų jos žmonėms gyven
ti ir tvarkytis, kaių jifems 
gėčiUiiši!ai patinka”.
Tai rodos, Visai aišku — taip 

aišku, kad ir bolševikinės vie- 
ros apakinta davatka turėjo 
šuprėsfi.

Liėtuvos okupacija, jos ne
priklausomybės sunaikinimas 
'ir neteisėtas jos įjungimas į 
svetimą valstybę yra vyriau
sia Lietuvos nelaimė ir dau
gelio kitų jos nelaimių bei 
vargų priežastis.

Bet su Jokubka yra ta bėda, 
kad.jisai daugiau, negu apa
kęs. Nerėgiai vis dėlto pajė
gia Susivokti, kas aplinkui da
rosi. O Jokubka kalba taip, 
lyg kam jam būtų užmautas 
maišas ant galvos!

Ekonominės laisvės atėmimas
Jisai visai nelaiko blogu da

lyku to, kad Lietuvos ūkinin
kams tapo atimta žemė; at-
virkščiai, jisai mano, kod tai 
labai puiku.

Bet argi jisai nežino tos pa
prastos tiesos, kad didžiau
sias ūkininko troškimas yra 
turėti savo žemę, ją dirbti ir 
joje laisvai šeimininkauti. 
Savo ūkyje žmogus dirba iš 
noro, o ne iš' prievartos; dirba, 
kada reikia, nuo saulės užte
kėjimo iki nušileidimo. Sava
rankiški ūkininkai, bendrai 
paėmus, yra darbingiausi žmo- 
'nės visuomenėje.

Bet to noro dirbti nebuvo 
pas baudžiauninkus, kurie tu
rėjo dirbti pagal pono įsaky
mą ir to pono naudai. Kad 
jie netinginiautų, išėję į lauką 
arti arba javus kirsti, ponas 
siųsdavo savo užveizdą jiems 
prižiūrėti ir skatinti arba atei
davo ir jisai pats juos para
ginti, kad jie sparčiau dirbtų. 
O ponas arba jo užveizdą “ra
gindavo” baudžiauninkus ne 
tik piktais žodžiais, bet ir bi
zūnu per nugarą.

Panaikinus baudžiavas, ūki
ninkai pasidarė laisvi, bet di
delę dalį jų žemių, ir tai ge
riausių, pasiglemžė dvarinin
kai, o už tas žemes, kurias 
gavo ūkininkai, jie turėjo mo
kėti “išperkamuosius mokes
čius” (vykupnyje), ir jie tuos 
mokesčius 'mokėjo per 40 me
tų. Dvarų laukams apdirbti 
btivo laikomi kumečiui, kurie 
gaudavo sklypą žemės ir tu
rėdavo atidirbti už ją dvaro 
savininkui. Kumečiai su an
trininkais apdirbdavo dvaro 
žemes.

Čia ir vėl reiškėsi aiškus 
skirtumas darbe: savo žemės 
sklype kumetis su savo šeima 
dirbo, neraginamas ir neskati
namas; bet, dirbdamas ponui, 
jisai dirbo ne iš noro ir todėl 
reikėjo, kad kas hors jį ra
gintų ir prižiūrėtų.

šitą dvarininkų prievartą 
pašalino Nepriklausomos Lie
tuvos įstatymai, kurie žymia 
dalim atitaisė ir bajorų-dvari- 
nirikų skriaudą, padarytą val
stiečiams pagrobiant jų žemės. 
Nepriklausomos Lietuvos ūki
ninkai įgijo tokią laisvę, ko
kios Lietuvos valstiečiai ne
buvo turėję per šimtus metų.

Šalia ekonominės laisvės jie 
įgijo ir pilną politinę laisvę: 
lygybę prieš įstatymus, teisę 
demokratiniu būdu rinkti savo 
atstovus į vietinės savivaldy
bes ir Respublikos seimą, tei
sę organizuotis ir t. t.

Bet Rusijos bolševikai tas 
Visas teises ir laisves jiems 
atėmė. Ūkininkai tapo suva
ryti ‘į didelius valstybinius 
dvarus (“sov-chozus”) ir va-
dinamus “kolektyvinius” dva
rus (“kol-chozus”, “kolūkius”). 
Okupuotos Lietuvos ūkininkų 
padėtis šiandien yra blogesnė, 
negu dvaro kumečių ir kai ku
riais atžvilgiais prilygsta bau
džiauninkų padėčiai.

Koks interesas “kolūkiečiui” 
stropiai dirbti komunistinio 
dvhro laukuose, kai jisai ži
no, kad daugumą jo darbo vai
sių pasiims valdžia1 ir išgabens 
į Rusiją? Jisai Uirbh iš noro 
tiktai nuosavame sodybos 
sklype, kuris yra truputį di
desnis, negu pusė hektaro 
(60 arų).

Bet Jokubka hiano, kad atė-
mimas ūkininkams žemės, tro
bų ir inventoriaus tai labai 
geras dalykas. Geras — kam?

Kvailių “socialižmas”

Jokubka, kaip ir jo bendra
minčiai, įsivaizdudja, kad ūki
ninkų pavertimas “kolektyvi
nių” dvarų kumečiais ir bau
džiauninkais — tai kelias į 
“socializmą”.

Jiems neateina į galvą klau
simas: Ar Lietuvos ūkininkai 
tų “kolūkių” nore jo? Visi ži- 
'no, kad jie nenorėjo. Jie buvo 
suvdryti į kolūkius” visokio-

CHICAGOS LIETUVIU K«MJA
Senųjų, jaunųjų ir naujųjų lietuvių vieningo darbo demonstracija

Chicagos Lietuvių Tarybos ir 
organizacijų atstovų metinė 
konferencija įvyko praėjusį sek
madienį spalio 18 d. Dariaus ir 
'Girėno Posto didžiojoje salėje, 
pradžia 1:30 vai. popiet. Kaip 
pirmininkas teisėjas Al. Wells 
savo įžangos žodyje pastebėjo, 
nepaisant kad diena pasitaikė 
tokia šilta graži ir kiekvieną 
mieliau būtų traukę į užmies
čio krūmus grybauti, bet (jhi-
cagos lietuviai verčiau paklausė 
savo patriotinės sąžinės balsė ir 
į konferenciją susirinko pilna
salė vyrų moterų veikėjų, se
nesnės ir jaunesnės kartų, čia- 
gimių ir ateivių, kuriuos vfeus 
jungė vienas bendras aukštes
nis tikslas — tėvų žemės Lietu
vos likimas ir noras jai pagelbė
ti. į

Pradžioje Dariaus ir Girlėno 
posto garbės sargyba ir skautai 
atlydėjo Amerikos, Lietuvos ir 
Legiono vėliavas, p-lei Mačytei 
giedant solo, visi sustoję sugie
dojo Amefikbs ir Lietuvos him
nus, kunigai Stasys ir Paųpe- 
ras pasakė invokacijas (malde
les) ir pirm. Well's pakvietė kal
bėti Lietuvos konsulą Dr. P. 
Daužvardį.
Lietuvos konsulo žodis

Kalbėtojas labai šiltais žo
džiais įvertinęs Amerikos Lietu
vių Tarybos pastangas Lietdvos

lizmu ?
Pereitą šeštadienį vienas 

ekskursantų, su kuriais Jo
kubka važinėjo “tarybinėje” 
Lietuvoje, A. Glikas, pačašė 
“Vilnyje” taip:

“Tūlas kolūkietis man pa
sakojo: aš gdliu ir be ddrbo 
gyventi, turiu dvi karves, 
pieną pristatau į pieninę, 
pajamų rgaunu, nusipeniu 
dvi kiaules, tūriu paukščių, 
Na, ir kam kdlūkyje dirbti?

“Pamaniau sau vienas: 
jums reikia gero bizūno. 
Tarybinė valdžia perdaug 
su jumis švelniai elgiasi”.
Vadinasi, turi būt lybiai, 

kaip buVo baudžiavų laikhiš: 
“kolūkiečiai” turi būt mušami 
bizūnu, kad jie dirbtų komu
nistinio dvaro ponams!

Bet tas Jokubkos bendra
mintis nepagalvojo, kad kolū
kietis, kuris jam gyrėsi gdlįs 
“gyventi be darbo”, turi tik 
truputi daugiau, kaip vieną 
margą žemės — ir kokiu būdu 
gali žmogus su savo šeima iš 
tokio “ūkio” pragyventi? An
tra vertus, argi karvių prižiū
rėjimas, šėrimas, melžimas ir 
pieno pristatymas į pieninę 
nėra darbas? Ar nėra darbas 
šerti kiaules ir auginti paukš-
Įčius?

Ką tas kolūkietis norėjo pa
sakyti, tai — kad jisai noriai 
dirba Sau, bet nenori dičbti 
valdžios dvarui. O amerikie
tis Gukas, jei turėtų galią, tą 
“tinginį” priverstų dirbti, plak
damas jo nugarą bizūnu!

Gukas mažamokslis, jam tą 
šlykštybę parašė arba sutvar
kė “Vilnies” redaktoriai.

Jie nesupranta to papras
čiausio dalVko, kad socializ- 
'mUs arba kokia kita santvar
ka privalu tarnauti žmonėms, 
o ne žmonės santvarkai. Tik
tai tada ją galima laikyti tei
singa. Ahot tos lenkų patar-
lės, “ne nosis tabakierkai, o 
tabakierka nosiai”!

Tos žemės, kurias turėjo 
Lietuvos ūkininkai, nebuvo pa
sivogtos arba pagrobtos, ačba 
carų bei kunigaikščių pddova- 
notos, kaip bajorų dvarai. 
Lietuvos ūkininkai buvo įsigi
ję savo žemes, pasistatę trobas 
ir užsiauginę gyvulius sunkiu 
darbu ir taupumu. Kokią gi 
teisę turėjo “tarybinė valdžia” 
šitas nuosavybes jiems atimti? 
Tai yra geųgsteriškas darbas, 
žmonių plėšimas.

Kas mano, kad šitokiu keliu
mis prievartos priemonėmis. 
Bet argi tokia prievartos tvar-
ka gali būt

gali būt įsteigtas socializmas, 
tas nevartoja smegenų.
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laisvinimo byloje, jos nuopelnus 
rūpestingai budint tos bylos sar
gyboje, ypatingai pabrėžė ir tą 
faktą, kad Nikita Chruščevą pa
kvietus į Ameriką, Valstybės 
Departamentas viešai oficialiai 
pakartojo JAV nekintamą nusi
statymą, jog Amerika težino tik 
vieną Lietuvą, nepriklausomą 
Lietuvą, independent Lithuania, 
ir jos atstovus. Konsulas toliau 
perspėjo, kad patys lietuviai 
dažnai patarnauja Lietuvos prie
šui, vadindami Lietuvą “tarybi
ne” arba pridėdami okupantų 
Lietuvai prikergiąs raides “TS- 
R” ar “SSR”. Turint galvoje, 
kaip okupantai stengiasi savo 
smurtą Lietuvoje įteisinti, jiems 
mažiausias ‘.‘pripažinimas” iš 
mūsų pačių tarpo turi reikšmės. 
Jis baigė dėkodamas Amerikos' 
Lietuvių Tarybai ir Chicagos1 
Lietuvių Tarybai, prašydamas 
visus lietuvius vieningai remti 
ALT darbus kovoje už Lietuvos 
laisvės ir nepriklausomybėc at
gavimą. Lietuviai iš Sovietų Ru
sijos nieko daugiau nereikalau
ja, kai tik žodžio tesėjimo, su
tarčių ir įsipareigojimų pildy
mo.
Valdybos ir komisijų pranešimai

Pirmininkas Wells padėkojęs 
konsului, nuo savęs pabrėžė rei
kalą lietuviams ryžtingiau reik
štis kovoje prieš Lietuvos ir 
laisvės priešą komunizmą ir ra
gino į aktingą veiklą daugiau 
įtraukti ir savo prieauglį, paste
bėdamas, kad ir jo dukrelė šian
dien dalyvauja Chicagos Lietu
vių konferencijoje jau'kaip ak
tyviai į darbą įsitraukusi. Pri
minęs, kad senosios valdybos 
laikas baigėsi ir nuo šios konfe
rencijos pradės Čhicagos Lietu
vių Tarybai nauji Organizacijų 
delegatai vadovauti, pirminin
kas teis. Wells padėkojo ligišio- 
linės Chicagos Liet. Tarybos val
dybos nariams ir organizacijom 
už talką ir iš savo pusės žadėjo 
ir toliau ALT visu kuo padėti.

Perskaitęs paskirtų komisijų 
narių sąrašus, pakvietė perskai
tyti valdybos raportą, kurį per
skaitė gen. sekretorė p-lė E. 
Mikužiutė. (Jos pranešimas bus 
patiektas spaudai ištisai).

Toliau pranešimą padarė Chi
cagos Lietuvių Tarybos iždinin
kas p. Ant. Valonis, patiekda
mas, kiek per metus ALT pa
darė pajamų ir kur jas padėjo. 
Viso pajamų būta $7,427.55, iš 
kurių Amerikos Lietuvių Tary
bai pasiųsta $6,500. Sekretorės 
ir iždininko raportai priimti su 
padėka.

Nuo revizijos komisijos pra
nešimą padarė p. Šimkus, kad 
viskas rasta puikioje tvarkoje, 
komisijos vardu pareikšdamas 
valdybai padėką.

Mandatų kom. vardu p. Ūznis 
pranešė, kad konferencijoje de
legatų dalyvauja 163 ir organi
zacijų atstovų 60. šia proga 
viešai padėkojo poniai Baroni e 
nei už delegatą ženkleliais aprū
pinimą.
ALT Vykd. Komiteto 
pirmininko kalba

Pirmininko Wells pakviestas 
kalbėti Amerikos Lietuvių Ta
rybos V. K-to pirmininkas Leo
nardas šimutis pirmais žodžiais 
pranešė, kad naujausiai gauto
mis žiniomis iš okupuotos Lietu
vos, ten miręs Pranciškus Ra
manauskas, bhvęs Telšių vys
kupas, kankinys ir tremtinys, 
neseniai grąžintas fš Sibiro, bet 
be sveikatos ir bę‘pareigų.

Pastebėjęs, kad Chicagos Lie
tuvių Taryba gali būti teisingai 
laikoma Amerikos lietuvių vie
nybės simboliu, kur dirba petys 
į petį senieji ir jaunieji, čiagi- 
miai ir ateiviai, imigrantai ir 
tremtniai visų ideologijų ir pa
žiūrų (priminė, kad CLT pir
mininkas p. Wells ir sekretorė 
p-lė Mikužiutė abudu yrą čiagi- 
miai lietuviai veikėjai), pirmi
ninkas šimutis pabrėžė, kad vie
nybė mums ir šiandien tebėra 
nepaprastai reikalinga, nes mū
sų tautos kovos kelias atrodo 
bus dar ilgas kelias, tačiau tuo

keliu inns eisime iki laimėjimo!
Suminėjęs visą eilę įvykių, 

pradedant sovietų ultimatumais 
dėl Berlyno, baigiant Pavergtų
jų Tautų Savaitės paskelbimu 
ir tuoj po to tautų budelio Chru- 
ščevo pakvietimu, pirmininkas 
p. šimutis išvardijo eilę ALT 
žygių Valstybės Departamente 
ir Kongrese, kurių naujausias 
laitnėjimas buvo einančio parei
gas valst. sekretoriaus Dillono 
oficialus pareiškimas, įsakmiai 
pakartojant, kad JAV niekuo
met Lietuvos aneksijos nepripa
žino, nepripažįsta ir nepripažins 
ir kad Lietuvos pilnais tikrais 
atstovais tepripažįsta Juozą Ra
jecką Washingtone, Joną Budrį 
New Yorke ir Petrą Daužvardį 
Chicago j e.

Be kitų ALT Vykdomojo Ko
miteto žygių kalbėtojas priminė 
ir raštą Amerikos gubernato
riams, kurie tarėsi kviesti so
vietinės Rusijos “šešiolikos bro
liškų respublikų prezidentus” į 
JAV, pastebint, jog tokie “pre
zidentai”, kaip Lietuvos Palec
kis, yra neteisėti, okupantų pa
sodinti.

ir jos čia gimusio prieauglio, 
ir naujųjų ateivių tremtinių, čia 
susirinkusius visiems labiausiai 
rūpimu svarbiausiu reikalu — 
Lietuvos iš rusų bolševikų oku
pacijos išvadavimo reikalu!

Buvo nusiminimas ir apatija 
beapimanti ir mūsų visuomenę, 
pastebėjo kalbėtojas, kuomet 
rusų tankai sutraiškė vengrų 
laisvės išsiveržimą, išskersdami 
ir ištremdami tūkstančių tūks
tančius naujų aukų kovoje už 
laisvę. Bet dabar net pesimistai 
įsitikino, kad be kovos nėra lai
mėjimo ir kad politinė kova yra 
svarbiausia. Suprantama. tad,

(Tęsinys 5-me psi.)

8,000 LAIKRODĖLIU
Geriausių Amerikos, 

Šveicarijos išdirbysčių:
Bulovą, Benrus, 
Longines, Elgin 

Budrikas parduoda 
su 40% nuolaida

—TUESDAY, OCTOBER 20, 1959

Ypatingai pirm, šimutis at
kreipė dėmesį į faktą, kad rusai 
okupantai savo planingą lietu
vių tautos naikinimo darbą tę
sia išnaikindami Lietuvos kai
mą. Lietuvos kaimas, ūkinin
kas, buvo lietuvybės gyvybinė 
šaknis ir tvirtovė per ilgus ca
rų okupacijos metus ir atsispy
rė, atlaikė gyvą lietuvybę išlai
kė. Dėlto Lietuvos priešas įniko 
iš pamatų išnaikinti tvirčiausią- 
jį lietuvių tautos luomą — kai
mietį ūkininką, paversdamas jį 
baudžiauninku-kumečiu. Kvies
damas prieš tą pavojų ypatingai 
kelti vieningą protesto balsą, 
kalbėtojas skatino Amerikos lie
tuvius grupuotis į Lietuvos gel
bėjimo darbą drauge su Vy
riausiuoju Lietuvos Išlaisvini-

Geri laikrodėliai, vyriški ir 
moteriški, 17 akmenų, po .... $19.95

Patys geriausi 17 akmenų, 
nupiginti .......................... $49.00

Vėliausio stiliaus, akmenuoti 
laikrodėliai, po ........:..... $12.00

7 akmenų laikrodėliai po ....... $5.95
Kišeniniai laikrodžiai po ....... $1.95

mo Komitetu (Vliku)
ALT Vykd. Komiteto 
sekretoriaus kalba

Dr. P. Grigaitis, ALT Vykdo
mojo Komiteto sekretorius, sa
vo trumpame žodyje pareiškė 
nūoširdų džiaugsmą, matyda
mas tokį gausingą Chicagos or
ganizuotos lietuvių visuomenės, 
Tarybos, draugijų ir organizaci
jų atstovų susirinkimą. Kaip 
negražiai meluoja tūli Lietuvos 
priešai, skelbdami prasimany
mus, esą iš senųjų Amerikos lie
tuvių tik “vienas kitas” tedaly
vaująs Lietuvos vadavimo ko
voje. Tegul jie ateina ir pama
to tuos šimtus vyrų ir moterų, 
sėnų ir jaunų, sėnosios kartos

I960 metų Televizijos, gražiame kabi
nete kaip paveiksle matome, 21 col. 
paveikslas, reguliarė kaina $300, pas 
Budrikę ...............  $179.00

Stereophonic Hi-Fi phonografai, 
reguliarė kaina $100—už $59.00

LENGVI IŠMOKĖJIMAI
Atdara kasdien iki 6:00 vai. vakaro, 

pirmadieniais ir ketvirtadieniais iki 
9:00 vai. vakaro.

Kas sekmadienį lietuviška progra
ma iš WHFC stoties, 1450 kil. nuo 
2:15 iki 3:00 vai. pe nietų.

Budrik Furniture
3241 So. Halsted Street

Dėl sutaisymo televizijoš 
telefonuokite

CAlumet 5-7237

RUOŠIAME KELIONES PO VISA PASAULĮ
Lėktuvais, garlaiviais ir busais vežame ekskursijas į Europą, Rušiją, 

Afriką, Pietų Ameriką, Kanadą ir kitus kraštus pigiomis kainomis. Tei
kiame tiksliais žinias, siunčiame palydovus. Kreink’*ės laišku arba žodžiu 
į Chicagoje vienintelę lietuvių kelionių agentūrą

WIDE WORLD TOURS, INC.
EVERGREEN PLAZA (95th and S. Western Ave.)
Phone: GA 2-0640 — Walter Rask-Rasžauskas

STANDARD FEDERAL
Chicagos stipriausioji įstaiga
Laiminga ateitis priklauso tiems, kurie taupo SAUGIAI dėl 

jos. Jau virš 50 metų sėkmingai tarnaujame lietuviams.

• Kodėl neskolinti iš Standard Federal, kurioje daug 
sutaupysite?

DABAR MOKAME
VISIEMS

TAUPYTOJAMS
JUSTIN MACKIEWICH, President

JUSTIN MACKIEWICH JR., Manager

TURTAS $70,000,000.00
ATSARGOS $6,000,000.00

VALANDOS: Kasdien, įskaitant šešt. nuo 9 vai. ryto iki 4 vai. po piety.
Ketvirtadieniais nuo 9 vai. ryto iki 8 vai. vak. Tree, visai neatidaroma.
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jog ir tautų budelių vadą Niki
tą Chruščevą pakvietus į Ame
riką, mes lietuviai tylėti nega
lėjome, ir Amerikos Lietuvių 
Taryba, kurios pareiga ir tiks
las yra budėti Lietuvos laisvės 
sargyboje, nedelsdama padarė 
žygius Valstybės Departamente 
•ir Kongrese, laimėdama naują 
svarbų pakartojimą, kad JAV 
tepripažįsta tik vieną Lietuvą 
— nepriklausomą Lietuvą, ir jos 
teisėtus .atstovus Rajecką, Bud
rį ir Daužvardį.

Mes ir toliau budriai budėsi
me Lietuvos sargyboje ir to
liau Amerikai ir pasauliui rody
sime, kad Chrusčevo čiulbėjimas 
apie koegzistenciją ir “taikingą 
sugyvenimą” yra tik vilko pa
sisiūlymas avis ganyti, pareiš
kė Dr. Grigaitis.

Kaip yra reikalinga budėti ir 
nuolat pasauliui skelbti komu
nizmo piktadarybes, matome 
Vengrijos pavyzdį. Tik dar 3 
metai, kaip buvo paskersta ven- 
.grų tauta, bandžiusi išsilaisvin
ti,' o jos bylos šios Jungtinių 
Tautų sesijos dienotvarkėje jau 
nebėra... Laisvės byla gali bū
ti išlaikyta nemari, kai ji nuo
lat keliama ir kai tai bylai ne
mažėja kovotojų =eilės ir pasiry
žimas.

Turėsim ir toliau sunkiai dirb
ti ir mūsų bylai artimo galo ne
matyti, perspėjo kalbėtojas. Bet 
šiandien mes savo teisingoje by
loje turime daug svarbių liūdi-' 
niftkų, įskaitant visą JAV Kon
gresą' ir valstybės 'Užsienių poli
tikos vairavimo įstaigą ir ga
lingiausios pasaulio demokrati
jos šimtų milijonų žmonių vie
šąją nuomonę. Šiandien mūsų 
•kova už Lietuvos laisvę yra daug 
viltingesnė, tik dar daugiau ryž
to, darbo ir vienybės!

Kalbėtojas savo karštą žodį 
baigė, sveikindamas Chicagos 
Lietuvių Tarybą ir .©rganizaci- 
jas,. kviesdamas visus į vieningą 
darbą už laisvos, nepriklauso
mos, demokratinės Lietuvos at-į 
statymą.

DR. ANNA BALIUNAS 
AKIŲ, AUSŲ, NOSIES Ir 

GERKLĖS LIGOS 
PRITAIKO AKINIUS 

6322 SO. WESTERN AVENUE 
Valandos: kaądien nuo 10 ligi 12 vai. 
iš ryto ir nuo 7 ligi 9 vai. vak. Treč. 

uždaryta. Kitu laiku susitarus.
Ofiso teief.: PRospect 8-3229 
Rezid. tel.: WAIbrook 5-5076

ALL YOUR MONEY BACK
if not completely satisfied. Prove to yourself that 

nothr ? Ciot even the sun) dries clothes
" • * aster • fresher!

^Commonwealth Edison

Tel.; PRospect 8-1717
DR. S. BIEŽIS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
3148 WEST 63rd STREET

Vai.: kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-8 
tiktai antradieniais ir penktadieniais. 
Trečiad ir sekmad. ofisas uždarytas. 

Rez.: 3241 WEST 66th PLACE 
Phone: REpublic 7-7868

Public Service Company© C. E. Co.

Jūs gausite šį Auksinį Pažymėjimą, laiduojanti Jums pasitenki
nimą, jei pirksite laikotarpyje nuo šios dienos iki 1959 m. lapkri
čio mėn. 28 d. bet kurį iš 'puikių, žemiau išvardintu elektriniu 
•džiovintuvų, šis .pasiūlymas skiriamas bet kuriam čia gyvenančiam 
Commonwealth Edison and Public Service Company klientui.

nuo

of Satisfaction
This certificate guarantees that you will be completely satisfied with your new 240-volt electric clothe* 
dryer.* If, within 60 days after installation, you are not completely satisfied notify usanixre will arrange 

to have the dryer removed and have all the money yen paid refunded cost of a
Standard Dryer Wiring Installation, if you arranged for such-an installati purchase).

itic-un’

Kodėl busite laimingesni, 
įsigiję elektrinį džiovintuvą

• Drabužiai išdžius geriau 
švariame elektriniame 
džiovintuve be garų

• Jokiu kitu būdu drabužiai 
nedžiovinami .taip greit!

• Visiškai automatinis, nie
kad nereikia uždegti arba 
gesinti liepsnelės!

• Džiovina bet kurios rūšies 
medžiagas negadindamas 
jų.

Ir atsiminkite, elektriniai 
džiovintuvai kainuoja $30-50 
pigiaul

DR. C. K. BOBELIS
Inkstų ir šlapumo takų chirurgija 

Tel.: PRospect 6-1795 
2300 W. 51 st St., Chicago, III.

Oakley Medical Arts Bldg, 
arba

434 Algona Ave., Elgin, Illinois 
Tol.: OWens 5-0533 

Valandos pagal susitarimų.

DR. PETER BRAZIS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71st STREET 
Ofisas: HEmlock 4-5849 
Rezid.: HEmlock 4-2324

OFISO VALANDOS:
Pirmad., ketvirt. ir penktadienį 
1—4 ir 7—9, antrad. nuo 1—5, tree, 

ir šeštadienį tiktai susitarus.
PR 6-1795, rez.: Batavia, III., 4287M1 
DR. JONAS G. BYLA 
Nervų-smegenų ligos, chirurgija 

OAKLEY MEDICAL BLDG.
2300 West 51st Street 

Valandos tik pagal susitarimą.

Ofiso telef.: Virginia 7-0036 
Rezidencijos: BEverly 8-8244

DR. T. DUNDULIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4157 ARCHER AVENUE
Ofiso valandos:

Nuo 2—4 ir nuo 6—8:30 vai. vakaro. 
Šeštadieniais nuo 2 iki 4 popiet 

Trečiadienį pagal sutarti.

C Commonwealth Edison
Public Service Company

Tel. ofiso: HE 4-1414; rez. RE 7-6867
DR. BR. GAIŽIŪNAS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
2454 WEST 71 st STREET 

Valandos: 1—3 ir 6—8 v 1. po pietų 
kasdien, šeštadieniais 1—4 vai. p. p.

Trečiadieniais uždaryta.______

SEE YOUR ELECTRICAL APPLIANCE DEALER NOW

DR. A. JENKINS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3844 WEST 63rd STREET 
OFISO VALANDOS: 

kasdien nuo 1—4 popiet ir 6—8 vak.
Trečiad. ir šėštad. uždaryta. 

Ofiso tel.: Portsmouth 7-6000 
Rezid. telef.: REpublic 7-9199

Choose from any of these famous makes of Electric Dryers
EASY • FRIGIDAIRE • GENERAL ELECTRIC • KELVINATOR • MAYTAG • HOTPOINT 

SEARS’ KENMORE • SPEED QUEEN • WARD’S SIGNATURE • WESTINGHOUSE
> WATCH EDISON THEATRE-Saturday, 7:30 p. m. —Channel 9 4

GRovehilI 6-1595
Dr. Aldona A. Juška 

AKIŲ LIGŲ SPECIALISTĖ 
iR PRITAIKO AKINIUS

Valandos: 9-12, 7-9 pagal susitarimą, 
išskyrus trečiadienius ir šeštadienius. 

2422 W. MARQUETTE ROAD
Rezoliucijos, aukos, nutarimai

Po to rezoliucijų komisijos 
vardu p. Repšys perskaitė ! tris 
rezoliucijas: kurios buvo priim
tos:

1) JAV vyriausybei, prašant 
kad ir toliau laikytųsi aiškaus 
nusistatymo nepripažinti Lietu
vos ir kitų okupuotų kraštų pa
dėties ;

2) Chicagos lietuviams, kvie
čiant visus į vienybę ir bendrą 
darbą už Lietuvos laisvę, ir

3) Padėka Naujienoms, Drau
gui, Sandarai ir Sofijos Barčus 
bei Vanagaitienės radijo progra
moms už Chicagos Lietuvių Ta
rybos veiklos rėmimą dr garsini
mą.

i Pirmininkas Wells pastebė j ęs 
salėje sėdintį ALT iždininką Mi
ką Vaidylą pakvietė pasakyt v žo
dį. M. Vaidyla trumpoje kalbo
je išvardijęs visą ligšiolinę ALT 
vaidybą ‘su pirmininku teis. 
Wells priešakyje gražiai jiems 
padėkojo už darbą ir talką, pa
linkėjo geriausios sėkmės nau
jai išrenkamai ai.

Vienas Cicero atstovas ,pakvie
tė,..kad sekamoji'Chicagos Liet. 
Tarybos konferencija įvyktų.' Ci- 
•oenoje. Pakvietimas su ploji- 
tmais priimtas dėmesin. Teod. 
iBJinstmbas, buvusio Lietuvos 
Atstovybės prie Vatikano Ginti 
komiteto pirmininkas, tam ko
mitetui susilikvidavus likusias 
jo kasos lėšas $107 įteikė Chi
cagos Lietuvių Tarybai.

Po to Aukų komisija pranešė, 
kad šiame susirinkime Lietuvos 
laisvei aukų surinkta $786.85, ir 
Mandatų komisija (V. Mankus) 
perskaitė naujos Chicagos Lie
tuvių -Tarybos sudėtį, kuri ben
dru pritarimu buvo patvirtinta, 
būtent :

AR ŽINOTE, KAD

Ofiso telef.: GA 5-4800 
Rezidencijos: GA 3-6630

Dr. Gražina-Irena 
K A G A N I E C 
GYDYTOJA IR CHIRURGĖ

VIDAUS LIGOS 
10002 SO. KEDZIE AVENUE

Kasdien 4—7. šeštadieniais 2—5. 
Trečiad. ir kitu laiku tiktai susitarus.

UNIVERSAL SAVINGS
DABAR MOKA

Telef. ofiso ir buto: OLympic 24159 
DR. P. KISIELIUS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
4938 W. 15th St., Cicero, III.

Kasdien 1-3 val. ir 6-8 vai. vakaro. 
Trečiadieniais uždaryta. 
Šeštadieniais 12—4 vai.

Ofiso telefonas: LAfayette 3-3210 
Jei neatsiliepia šaukite KEdzie 3-2868 
Dr. Emily V. KRUKAS 

GYDYTOJA IR CHIRURGĖ 
4146 SO. ARCHER AVENUE

Vai.: kasdien po pietų nuo 12—3. 
Daily afternoons.

Vakarais: pirmad., antrad., ketvirtad. 
nuo 6—9. Trečiadieniais tik susitarus.

DIVIDENDO

už apdraustus
Šerų sąskaitos investmentus?

Užeikite šiandien arba telefonudkite tuojau, kad ga
lėtumėte caiit didesnį nuošimtį už savo santaupas

SHARE ACCOUNTS

Tel. ofiso: HE 4-1202; rez. PR 64732

DR. A. MACIŪNAS 
CHIRURGAS 

2454 W. 71st ST. (71st ir Campbell) 
Vai.: pirmad. ir ketvirtad. 1-4 popiet, 

antrad. ir penktad. 5-8 val. vak.

Ofiso tel.: HE 4-1818 arba RE 7-9700 
Rezidencijos: PR 6-9801 

DR. J. MEŠKAUSKAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

VIDAUS LIGŲ SPEC.
2454 WEST 71st STREET 

Priėmimo vai.: nuo 9-11 vai. ryto ir 
nuo 4-8 vai. po pietų. Seštad. nuo 9-11 

vai. ryto ir nuo 64 vai. po pietų.
Trečiadieniais uždaryta.

Dr. Juozas PAUKŠTYS 
DANTŲ GYDYTOJAS 

4063 ARCHER AVENUE 
Valandos: kasdien 10-12, 2-6 po pietų, 

7-9 p. m. šeštadieniais 10-12. 
Trečiadieniais uždaryta.

Telef.: LA 3-4949 — Namų BE 3-7786

DR. M. STRIKOL
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Naujoji Chicagos
Lietuvių Tarybos sudėtis

Nuo ALRK-F: Ant. Repšys, M. 
Rimkus, Ad. Stasys,’Edv. Sta- 
siukaitis, VI. Soliunas, A. Valo- 
nis ir Br. Tūbelis.

Nuo LSS: E. Mikužiutė, M. 
Baronienė, K. čepukas, J. Va-

(Tęsinys 6-me pusi.)

UNIVERSAL SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION

1800 So. Halsted St. Tel.: HAymarket 1-2028

Visos taupytojų sąskaitos apdraustos iki $10,000.00

Valandos tik susitarus.
PRospect 6-1930

Ofiso telef : CLiffside 4-2896 
Rezidencijos: WAIbrook 5-3099

DR. P. STRIMAITIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

1724 WEST 47th STREET 
(kampas 47th ir Hermitage) 

Priėmimo vai. 24 ir 6-9 vai. po pietų.
šeštad. 2-6 vai, po pietų.

DR. VYT. TAURAS^
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Bendra praktika, spec. MOTERŲ ligot 
Ofisas: 2652 WEST 59th STREET 
Tel.: PR 8-1223 erba TR 3-5577

OFISO vai.: pirmad. 8-10 vai. vakaro, 
antrad., trečiad. ir penktad. 6-9 v. v., 

šeštadieniais 24 vaL po pietų.
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DR. V. P. TUMASONIS 
CHIRURGAS 

2454 WEST 71 st STREET 
Ofiso telef.: HEmlock 4-2128 
Rezid. telef.: Glbson 8-6195

Priėmimo vai.: Pirm., Antr., Ketv. ir 
Penktadieniais 2—4 vai. ir 6—8 vai. 

Trečiadieniais ir šeštadieniais 
nepriima ligonių.

C. Z. VEZELTS 
DANTŲ GYDYTOJAS 

4645 SO. ASHLAND AVE. YA 7-2244 
Valandos: nuo 9 iki 12, nuo 1 iki 5, 
nuo 6 iki 8. Trečiadieniais uždaryta.

Tel. ofiso: VI 2-1581; rez. PR 64250
DR. V. VILEIŠIS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
802 WEST 31st STREET 

(kampas Halsted ir 31-os gatvių) 
Priėmimo valandos: kasdien 14 p. p. 
ir 6-8 vai. vak. šeštadieniais 14 p. p. 
Trečiad. ir sekmadieniais uždaryta.

P. ŠILEIKIS, O. P.
ORTHOPEDAS-PROTEZISTAS 

Aparatai - Protezai, Med. Ban
dažai. Speciali pagalba Kojoms 
(Arch Supports) ir 1.1.

Vai.: 9—4 ir 6—8. šeštadieniais 9—1. 
ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB. 
2850 West 63rd St., Chicago 29, III.

Tel.: PRospect 6-5084

Robertson Pharmacy
Vaistinė. Receptų specialistai.

Nemokamai pristatome. 
Siunčiame pakietus į Europą. 
1425 WEST GARFIELD BLVD.

Tel.: PR 6-4268

LIETUVIAI AKIŲ GYDYTOJAI

Dr. Ant. Rudokas, Opt.
4455 SO. CALIFORNIA, YArds 7-7381

Tikrina akis, pritaiko akinius, 
keičia stiklus ir rėmus.

Valandos: 10 ryto iki 8 vai. (trečiad. 
uždaryta), šeštad. 10 ryto iki 2 p. p.

DR. G. SERNER
LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS

25 METU pa;rRIMAS 
fol.: YArds 7-1829 
Pritaiko Akinius 

Kreiva^ 
Ištaisų.

Ofisas ir Akinių Dirbtuvė 
756 WEST 35th STREET 

Valandos: nuo 10 iki 2, nuo 6 iki 8. 
Treč. uždaryta. Penkt. ir šešt. 10—2 
vai. po pietų. Arba pagal susitarimą.

Dr. Kazimieras

MICHEL
Optometristas - Orthoptistas

Gydo nusilpusias ir nervuotas akis. 
Egzaminuoja akis ir pritaiko akinius. 
Išgydo kreivm, 'kis be operacijos. 
Įdeda netikrą — at^5cialę akį pagal 
sveiką. Tikrina klausą > pagelbsti 
negirdintiems. Praktikuoja *9 metus.

Kalba lietuviškai.
4654 SO. ASHLAND AVENUE 

Telefonas: YArds 7-6616

STANKUS
Construction Co.

Atlieka statybos planavimo darbus 
gyvenamųjų ir prekybos pastatų. 

Jūsų pasirinkimui turime virš 
800 standartinių projektų. 

Ofiso ir namų telefonas: 

PRospect 8-2013 
7403 SO. WESTERN AVE.

CHICAGO 36, ILL.

PERKRAUSTYMAI

MOVING
Leidimai — Pilna apdrauda 

ŽEMA KAINA.
R. ŠERĖNAS

2047 W. 67th PI. WAIbrook 5-8063

Iš TOLI AR Iš ARTI PIGIAI 

(MOVING) 
PERKRAUSTAU 

BALDUS IR ĮVAIRIUS DAIKTUS 
Perkraustymas saugus, greitas ir 

tvarkingas. Viskas apdrausta.

ANTANAS VILIMAS
3415 So. Lituanica Avė.
CHICAGO, ILLINOIS 
Tel.: FRontier 6-1882

MINSKAS
1960 METŲ TV APARATAI 
išsimokėtinai. — Priimam senus. 

RADIJAI, FONOGRAFAI, 
VOKIŠKI APARATAI.

PARDAVIMAS IR TAISYMAS.
J. G. Television Co., 2512 W. 47 St. 

FRontier 6-1998
Atdara kasdien. Sekmad. uždaryta.

SOPHIE BARČUS
RADIJO VALANDA

Visi programai iš W0PA, 
1490 kil. AM, 102-7 FM

Kasdien: nuo pirmadienio iki
penktadienio 10—11 vai. ryto.

Šeštadienį ir sekmadienį 
nuo 8:30 iki 9:30 vai. ryto.

VAKARUŠKOS: pinnad. 7 v. v.

Tel.: HEmlock 4-2413 
7159 S. MAPLEWOOD AVE.

CHICAGO 29, ILL.

Pasveikink savo draugus 
per “Naujienas’.
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(Atkelta iš 5-to psl.) Pamokos per televiziją Visokios žinios HELP WANTED — MALE 
Da r b i n in ky Reik ia

REAL ESTATE FOR SALĖ 
Namai, Žemė — Pardavimuj

laitis, P. Milleris, V. Mankus ir 
M. Jasinskas.

Nuo Sandaros: A. Wells, Dr. 
K. Drangelis, Vyt. Uznis, Jul. 
Pakalka, Jul. Kuzas, Iz. Grišma- 
nauskas ir Bronė Brijunas.

Nuo LTS: Teo. Blinstrubas, 
V. Mažeika, M. Šimkus, K. Pet
rauskas, P. Vėbra, VI. Veseliaus- 
kas ir V. Žemaitis. Rep.

Chicagos Lietuvių 
Tarybos narių žiniai

Kadangi ne visų naujai išrink
tųjų CLT narių adresai yra aižo
mi ir jiems nebus galima vi
siems pasiųsti pakvietimus laiš
kais, šiuo skelbiama per suaudą, 
jog visi naujai išrinktosios Chi
cagos Lietuvių Tarybos nariai 
kviečiami susirinkti ateinantį 
šaštadienį, spalio 24 d., 2 vai. po 
pietų Dariaus-Girėno posto pa
talpose, 4416 So. Western Ave., 
kur bus renkama nauja Tary
bos valdyba 1960 metams.

Knyga apie maistą
Kongr. Sidney R. Yates, čika- ' 

giškis, iš 9-jo kongresinio dis- 1 
t rikto, praneša, kad yra išėjusi 
.'r gaunama 1959 metų knyga, ; 
pavadinta FOOD (maistas). To-1 
je 736 pusi, knygoje yra platūs j 
Agrikultūros departamento nų-i 
i odymai, ką kiekvienas turėtų | 
žinoti apie svorio kontrolę, mais- Į 
to energiją, vitaminus, protei- I 
nūs, riebalus, karbonhidratus, ! 
kalorijas, mineralus, maisto ko- j 
kybes, jo kainas, maitinimo pro- , 
gramas ir visokius įpročius ir 
t p. Knygą galima gauti nemo
kamai ir patartina, kol jos ište
kliai neišsibaigė, parašyti kon- 
gresmanui Yates, Room 1710 
New House Office Building, 
Washington 25, D. C.

Kitiems mokslo metams nu- 
A i matoma pastatyti viena klase, 

kurioje tilps apie 5 milijonai mo
kinių iš šešių valstybių, ir kla
sės mokytojai dėstys savo daly- 

| kus iš 20,000 pėdų aukštumos ■ 
viršum Indianos. Tai bus pamo- 

j kos per televiziją, kurios bus 
į siunčiamos per radio iš Purdue 
• universiteto, Lafavette, Iniana, i I " .{pūkštai skraidantį lėktuvą, o iš 
i lėktuvo radio-televizijos bango- 
j mis bus perduodamos per 309- 
400 mylių į visas puses, apimant 

i mokyklas Illinois, Indiana, Ken- 
| tucky, Michigan, Ohio ir Wis- 
I cousin valstijose. Pamokos bus 
! ne tik žodžiais, bet ir vaizdais, 
kas mokiniams padės lengviau : 
ir geriau įsidėti instrukcijas iš 
kalbų, meno, muzikos ir moks-. 
lų.

iš Chicagos 3 ROLLER MILLMAN 
PAINT FILLER

REAL ESTATE FOR SALE I 
Namai, žemė

Paskolos, perkant namus, daroipos mėnesiniais išmokėjimais.
Dėl visų informacijų, kreipkitės į

New Life Delicatessen 
Namie gaminti delikatesai, maisto 

produktai ir šviežia mėsa. 
3146 SO. HALSTED ST.

Victory 2-7666
Jonas Grinius, savininkas

ŠKOTIŠKAS TAUPUMAS
Skotas gavo atostogas tiek 

vėlai rudenį, kad jau darėsi šal
ta. Išvažiuodamas atsisveikino 
su žmona ir išėjęs pro duris vėl 
sugrįžo:

Ale, žiūrėk, kol aš sugrįšiu, 
butų šildyk vienu žmogum ma
žiau !

— Dvejos krikštynos šeimoje. 
{Angelika Britą Milda Usvaltai- 
tė, Povilo ir Evos Usvaitų pir
magimė, iš Toronto, Kanadoje, 
ir Mėta Irena Trudė Albrechtai- 
tė, Viliaus ir Reginos Alberchtų, 
2616 West 69th St., Marquette 
kepyklos savininkų, antroji duk
tė, buvo pakrikštytos spalio 11 
d. Tėviškės Liet. Ev. Liut. baž
nyčioje. Kūmų tarpe buvo ir 
Ema šturmienė, prieš metus at
vykusi iš Tauragės. Pokylis 
įvyko laimingų senelių Viliaus 
ir Anės Albrechtų naujuose na
muose, 7415 So. Rockwell. Ša
lia daugelio svečių Villius Al
brechtas, savo laiku buvęs Jau- 

j nimo Ratelio pirmininkas, pa
kvietė ir Toronto ir vietos Jau- 

Tclevidijos mokykla pirmais i nimo Ratelio narius, susitiku- 
metais kaštuos 7 milijonus do-Įsius Čikagoje bendrai atšvęsti 
lerių ,kurių puspenkto milijono rudens šventę, į vaišes. Iš Te
duoda Fordo fondacija, kitą dalį ronto dalyvavo apie 20 jaunuo- 
sudės aukomis ir paskyrimais lių. Pilni namai jaunimo ypatin- 
iš kitų fondų. Įgai kėlė dvigubos šventės nuo-

„ ... ... | taika.Transmisija prasidės nuo 19o()
metų rugsėjo 1 d. Tikima, kad ' — Dr. Med. Julius Kelertas, 
transliacijas atliks Chicagos ėdu- kuris sėkmingai verčiasi chirur- 
kacinė televizijos stotis Channel gijos praktika Toronte, Kanado- 
11.

STEADY JOBS.

SPaulding 2-2230

HELP WANTED — FEMALE
Reikia parbininkiy

NURSES, NR’s
We follow NYSNA District 13 
Salary Standards, Nursing and 

Medical School Affiliation.
Active staff education program 

Living accommodations available 
Located centrally in New York City 

opposite beautiful Central Park.
Write: Elizabeth Halstead

Asso. Dir. of Nursing Service 
Dept. L

NEW YORK MEDICAL COLLEGE 
FLOWER & FIFTH AVE. HOSPITALS 

1249 Fifth Avenue
NEW YORK CITY 29, N. Y.

T Y P 1
Experienced typists 
sition in congenial 
transportation and 
for rapid advancement. Top pay!

Call MR. HABEL — CA 5-6800

STS
for full time po- 
office. Excellent 
fine opportunity

SIUVAMŲ MAŠINŲ 
OPERATORKŲ 

Reikalingas vienos adatos mašinos 
patyrimas darbui prie vyriškų 

marškinių. 
WADE SHIRT CO. 
33 So. Wacker Dr. 

Telefonas CE 6-1926.

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas

2202 W. Cermak Road Chicago, DI. Virginia 7-7747

DĖMESIO!
Medžiotojai ir Sportininkai 

šautuvai, šoviniai, šratiniai, dvivamz
džiai, trumpi, revolveriai. Labai pri
einamos kainos. Mes perkame, par
duodame, mainome.

SPORTSMAN, INC.
SYcamore 8-2351

Jack Meidell, 1908 Bremerton Plaza, 
East Hazel Crest, III.

Tree., ketv., penkt. iki 9:00, sekmad. 
4—9 p. p. ankstyviems medžiotojams.
■■■■■■■■■■■■■■■■■■■H

ttu^trų

įsteigta 1914 m.

Kapitalas $5,000.000.00
August Saldukas, Prezidentas

MIDLAND
Savings and Loan Association

ant specialių "Bonus" Taupymo sąskaitų 
Kiekviena sąskaita ligi $10,000. - apdrausta 
Federalinėje Draudimo įstaigoje.

4038 ARCHER AVENUE 
CHICAGO 32, ILL. 

Tel. LA 3-6719

je, šiomis dienomis apsilankė 
pas savo tėvelius Joną ir Ma
riją Kelertus, 4424 So. Wash
tenaw. Brolis Algimantas, me
dicinos studentas, išskrenda šią 
savaitę Į Šveicariją, Ciurichą, 
tęsti medicinos mokslų. Tėvelis 
Jonas Kelertas, buvęs savo lai
ku mokytoju Tauragėje, buvo 
darbuotėje skaudžiai susižeidęs 
koją, bet dabar jau vaikštinėja

MOTERS namų darbui, vieną dieną 
kas 2 savaitės—$10. 7948 So. Wolcott. 
Skambinti po 6 vai. HU 8-1143.

PATIKIMOS pusamžės moters viri
mui ir nuomoti kambarius rooming 
house dalinai palegusiai namų savi
ninkei. Butas, valgis ir alga. Reikia, 
kad kalbėtų ir rašytų kiek angliškai. 
Skambinti po 5 vak. UP 8-9614.

ARTI KEDZIE ir 66-tos, vienas blo
kas nuo parko 5 kmb. mūr. bungalow. 
Be to, dar 2 kmb. viršuje. Gazo šildy
mas. Garažas. $20,000.

3 BUTAI ir krautuvė — 2 aukštų 
mūras. Šildymas alyva. $355 mėn. pa
jamų. Šalia dar 30 pėdų sklypas. Už 
viską savininkas numažino kaina iki 
$35,000.

MARQUETTE Pk. centre medinis 
6 kmb. bungalow gerame stovyje. Di
deli kambariai. Gražus pušinių lentų 
rūsys su baru. Uždari porčiai. Atiką. 
Alum. žiem. langai ir durys. Aptver
tas geležine tvora. $18,500.

PASITEIRAUKITE! Nebrangus! — 
patiks! Netoli Nabisco 4 kmb. mūr. 
Gazo šildymas. Rūsyje poilsio kam
barys. French tipo langai.

GRAŽUS 6 metų 5 kmb. su 3 mie
gamai^ mūr. bungalow. Viksas gra
žiai ir gerai Įrengta. 220 elektra. Gazo 
šildymas. 2 auto garažas. Netoli 60th 
ir St. Louis.

MŪR. 3 BUTŲ: 5, 3 ir 4 kmb. Aut. 
šildymas karštu vandeniu alyva. Įmo
kėti $5,000. Savininkas duos paskolą. 
Kaina $19,000.

8 KAMBARIŲ, 5 miegamųjų, rezi
dencija Gfage Pk. Įrengtas rūsys, šil
dymas alyva. Sklypas 40x125. Dvigu
bas garažas. $29,500.

ERDVUS 6 kmb. mūr. bungalow 
arti Marquette Pk. kolonijos, šildy
mas karštu vandeniu. Yra gazo leidi
mas. 2 auto garažas.

4 MIEGAMŲJŲ, 6 kmb. 10 metų 
namas. Apsauga nuo potvynio. Gara
žas. Sklypas 30 pėdų. $21,500.

P.
2735 WEST 71st STREET

10 APARTMENTŲ liuksusinis mūr. 
Beverly Hills, moderniškas. Dalis bu
tų apstatyta gražiais baldais. Metinių 
pajamų $18,300, išlaidų tik $4,500.

GAGE PARKE arti 59th taverna— 
liquor store su mūr. namu. Užpaka
lyje tavernos 5 kmb. moderniškas 
butas. Rūsys. $26,500.

27 VIENETŲ mūr. rooming house 
gerame stovyje, geroje vietoje. Apie 
$23,000 pajamų i metus, o išlaidu tik 
$5,500. Kaina $96,000.

RINKTINĖJE VIETOJE Čikagoje 
32 vienetų motelis, 16 kmb. viešbu
tis, 7 kmb. namas savininkui ir ta
verna. $90,000 metinių pajamų. Kaina 
$280,000.

UŽ KEDZIE i vakarus 7 kmb. 5 
metų mūr. namas, tinkamas didelei 
šeimai. 4 miegami, dvi vonios bei tua
letai. Garažas. Tik $25,000.

DU BUTAI: 5 ir 3 kmb. Gazo šil
dymas. $72 pajamų į mėn. ir 5 kmb. 
butas savininkui. Sklypas 50x135 pė
dų. Vaisiniai medžiai. Arti 73-čios ir 
Harlem. $15,500.

ERDVŪS KAMBARIAI. Gražus 3 
butų mūr. Marquette Pk. Visi butai 
po 3 miegamus. 3 auto mūr. garažas. 
Stokeris. $40,000.

TVIRTAS 6 didelių butų mūro na
mas puikioje vietoje tik $40,000. Apie 
$6,000 metinių pajamų.

KIRPYKLA su visais Įrengimais ir 
užpakalyje 4 kmb. butas. Šildymas 
karštu vandeniu alyva. Stiprus namas. 
2 auto garažas.

LEONAS REAL ESTATE
Visi telefonai: WAlbrook 5-6015

Didelis pasirinkimas
1. Įvairių medžiagų paltams, 

kostiumams ir suknelėms.
2. Odos batams, įvairių rūšių.
3. Siuvamų, rašomų mašinų.
4. Akordeonų, foto-aparatų.
5. šveicariškų ir amerikoniš

kų laikrodžių.
6u Deimantinių peilių stiklui 

piauti.
Be to visa eilė kitokių prekių. 

Visos šios prekės labai tinka 
siuntimui į Lietuvą ir kitus kraš
tus. Prašome išbandyti greitą, 
nebrangų ir sąžiningą lietuvių

World Parcel Service
3320 S. Halsted St., Chicago, Ill.

Tel.; YArds 7-0677 
patarnavimą.

TWO floor heat outlets
DOUBLE THE HEAT

OVER YOUR FLOORS!

LABIAUSIAI LAUKIAMA

KALĖDŲ DOVANA
Vilnonis megztinis, vilnonė medžia

ga paltui ir siutui, odiniai batai, skus
tuvas, plaukams kirpti mašinėlė ir 
deimantinis rėžtukas — $80.

Primokėjus $22.95, pridėsime 16 
jardų rayon suknelėms ir pamuša
lams ir 5 skareles.
(Pahrmėti vyrui ar moteriai ir dydį).

Išsiųskite jau dabar per se
niausią lietuvišką įstaigą ir pa
matykite mūsų įvairiausias pre
kes vietoje, kurių kainos tikrai 
žemos.

Taip pat siunčiame akordeo
nus, maistą, vaistus ir jūsų at
neštus siuntinius.

.\\V

PATRIA GIFT 
PARCEL CO.

3741 West 26th Street
Chicago 23, Ill. CR 7-2126

Siunčiame siuntinius 
pigesnėmis kainomis, • kaip bet 
kur kitur, pavyzdžiui 6 vyriškų 
košt, medžiaga su persiuntimu 
tik $61.50. Galite ir prie atneštų 
siutinių dasipirkti įvairių pre
kių žemiausiomis kainomis. Be 
to vaistų siuntimas iš Anglijos 
kainuoja tris kartus pigiau, ne
gu iš Amerikos. Ateikite ir įsi
tikinsite siuntimo ir prekių pi
gumu. EXPRESS GIFT PAR
CEL CO, ir L i u s ė s suknelių 
krautuvė, 3305 So. Halsted St. 
Telef. LA 3-2021. Nuo 9 iki 6, 
pirmadienį ir ketvirtadienį iki 9 
v. v. A. Kavaliauskas. (Sk.).

give your family 
a,new standard 
of living with 
a new, patented GAS HOME H

It pays for itself with the fuel it saves I
Cl

MONEY SACK GUARAHTEEl
Patented INNER HEAT TUBES • BUILT-IN BLOWER SYSTEM

Lifetime CAST IRON CONSTRUCTION • Heats like magic-even with the gas ŪEH 
start saving by stopping in at

OGDEN STOKER SALESs SERVICE CO
1314 WEST GRAND AVENUE

SKYWATCK
CA1X

All Phones: SEeley 3-7112 
CHICAGO, ILL.

ir laukia kol galutinai pasveiks.
— Pranui Kelmui padaryta 

šiomis dienomis sunki skilvio 
operacija ir guli Cook County 
ligoninėje, 56 varde. Pranas Kel
mas yra buvęs savo laiku Kau
ne žinomas sportininkas. Jo ke
turi vaikai yra likę Lietuvoje, 
bet yra vilčių, kad jie galės at
vykti ir į Ameriką. Pranas Kel
mas džiaugiasi, kad ligoninėje 
jį meiliai globoja ir kelios lietu
vės nursės, jų tarpe reg. nursė 
Ada Augustaitienė. Ligoniui 
reikia kraujo davėjų.

— Tėviškės parapijos choras, 
vasaros metu kiek t su stojęs, pra
deda savo repeticijas šį sekma
dienį Tėviškės liet. ev. liut. baž
nyčioje. Pradės choras rengtis 
įvairioms šventėms. Chorui va
dovauja, patyręs dirigentas, bu
vęs Šilutės gimnazijos muzikos 
mokytojas Jurgis Lampsaitis.

— Tėviškės Jaunimo rudens 
šventė š. m. spalio 11 d. McKin
ley Parko salėje, įvyko pavasa
riškoje nuotaikoje. Prie šven
tės pagyvinimo prisidėjo, beabe- 
jo, turininga, bet gyva progf-a- 
ma: solo, duetai, sekstetai, tau
tiniai šokiai, vaidinimas... To
dėl ypatinga padėka buvo išreik
šta ir įteikta gražių gėlių Bro
nei Variakojienei už muzikalinės 
bei vaidybinės programos prave- 
dimą. Parengimo vedėjas ir Tė
viškės Jaunimo Ratelio pirmi
ninkas V. Bendikas nuoširdžiai 
palinkėjo jai nepavargti dirbti 
su jaunimu ir ateityje. Gilią pa- 
padėką išreikšta ir pasveikinta 
tautinių šokių vedėja Ilzė Pėte- 
raitienė, kuri su savo vyru P. 
Peteraičiu kaip tik tą dieną at
šventė savo vedybinio gyveni
mo metines. Prie nuotaikos pa
kėlimo ypač rengėjams prisidė
jo žymiai didesnis atsilankiusių 
svečių skaičius, negu pavasarį. 
Net iš Toronto buvo virš 20 jau
nuolių atvykę, jų tarpe Dr. J. 
Kelertas, inž. Gytis ir Valenti
nas šernai, Rūta Bleizgytė, An- 
drulaičiai, Vaicekauskai, R. Ky- 
brancaitė, Reinartai, R. Jankau
skaitė, Jurevičiūtės, Gavėnaitė 
ir kiti. Tikrai malonus susiti
kimas ir lietuviško ev. jaunimo 
pasireiškimas. Sekančią dieną po 
pamaldų apie 100 jaunimo susi
rinko Tėviškės parapijos salėje 
bendrai kavutei, kur buvo pra
vesta nuotaikinga programa. Po 
to vykta apžiūrėti Čikagos įžy
mybes, o vakarui vėl susirink
ta salėje, o vėliau dalyvauta bu
vusio J. R. pirmininko V. Al
brechto šeimos šventėje.

Ruduo virsta pavasariu, kur 
kilniai reiškiasi jaunimas.

T. S.

MARQUETTE PARK CENTRE
GERAS 5 kamb. mūr. bungalow ir 

garažas, arti transportacija. $16,500.
4 APARTMENTŲ mūrinis, 2 po 5 

ir 2 po 3, pajamų $350 per mėnesi ir, 
savininkui butas. $55,000.

12 METŲ, 5 kamb. mūrinė reziden
cija, šildymas gazu, karpetai, gara
žas; platus lotas. $17,800..

NAUJAS 5% kamb. mūrinis Į rytus 
nuo Western, šildymas gazu. $17,800.

6 KAMB. namas, arti mokyklos ir | 
bažnyčios. Geras pirkinys už $14,900.

5 KAMB. bungalow ant plataus 
sklypo. Tiktai $17,500.

ELEGANTIŠKAS RANCH, 6 kamb. 
prie parko, 2 auto garažas, platus lo
tas. $26,500.

5 KAMB. REZIDENCIJA ir dar 2 
kamb. rūsyje, šildymas alyva, gara
žas. $21,000.

BARGENAS, 6 kamb. mūrinis, blo
kas nuo parko, naujas šildymas, gara
žas. $17,900.

2 BUTŲ mūrinis, 2 po 6, alyva šil
domas, garažas, geros pajamos. Kai
na $29,800.

7 KAMB. MŪR. bungalow, karšto 
vandens alyva šild., garažas. $21,000. 1

NAUJAS 2 butų mūrinis namas, 1 
kamb. rūsyje. Aluminum langai, ga
ražas, geležinė tvora. $36,500.

ARTI JAUNIMO CENTRO 2 butų 
mūrinis, centralinis šildymas alyva, 
garažas. $21,500.

BRIGHTON PARKE
2 BUTŲ medinis, patogioje vietoje, 

geras rūsys, tvora, yra garažas. Tvar
kingas namas. Už $18,500.

ARTI MOKYKLŲ 5 kamb. medinis, 
' rūsys, garažas. $12,500.
I ANT 37 PĖDŲ sklypo pajamų bun
galow—6 kmb. 1-me aukšte ir 3 kmb. 
angliškame rūsyje. Apsauga nuo po
tvynių, garažas. $21,000.

BLOKAS nuo mokyklos, gražus mū
rinis, 2 po 5 kmb., yra rūsys, garažas. 
$26,900.

PALOS HEIGHTS
RANCH, 6 metų, 6 kamb. mūrinis, 

karpetai, šildymas alyva, gražus 120 
pėdų sklypas, garažas. $23,900.

KITUR
GEROJE VIETOJE 4 butų mūr. su 

lotu. Arti $300 pa j. Kaina $22,500.
DIDŽIULIS NAMAS, 4 butai ir 2 

biznio patalpos. $25,000.

K. VALDIS REAL ESTATE 
2655 W. 69th Street — RE 7-7200 ar RE 7-8534

NAUJAS MŪRINIS 6 kmb. 85-tos ir 
Vincennes apylinkėje, 30 pėdų skly-1 
pas, labai moderniškai įrengtas, tuoj 
galima užimti. $26,000 arba pasiūly
mas.

MŪRINIS 2 po 5 kmb. Centrinis 
šildymas, garažas, arti lietuviškos mo- | 
kyklos, Brighton Parke. Reikia sku- į 
biai parduoti — $26,000.

MEDINIS 3 butų, 2 po 4 kmb. ir 2 ! 
gražus kambariai pastogėje. Gazo pe-1 
čiais šildymas. Pajamų $90 ir butas. ! 
$13,000. i

MŪRINIS BUNGALOW, 6 kmb. ir 
2 kmb. skiepe. 39 pėdų sklypas, mo-

RENTING IN GENERAL 
Nuomos

NEMOKA MA I
1 ’ATARNAVIMAS IŠNUOMAVIMUI 

Turime laukiančiųjų sąrašą.
Greitam patarnavimui skambinti 

PRospect 8-2233 
BELL-VARPAS

5916 So. Western Ave.

RETKALUTGI APAKTI^ '/TAT 
FURTME genis nuomininkus. 3a

derniškas vidus, arti lietuviškos mo- v ainkams nereikia nieko mokėti. Te- 
kyklos. Centr. gazu šildymas. V 13""

MŪRINIS 1% aukšto, 7 ir 5 labai 
modemiški kmb. Centralinis šildy-1 
mas, garažas, arti Jaunimo Centro.

ŠIMAITIS REALTY
INSURANCE, NOTARY PUBLIC

V onuokit bet kada. Noel Realty Co. 
JOCĮ So. Kedzie PRospect 8 5353

Skelbkitės “N-nose

2737 W. 43rd STREET 
CL 4-2390

REAL ESTATE - INSURANCE 
NORKUS & ASSOCIATES 

2405 West 51st Ct. WA 5-5030 
Vak.: PRospect 8-3579 

Uždaryta trečiadieni.

TALMAN REALTY 
CORPORATION 

RE 7-9400 
2625 W. 71st Street

Visada naudokitės mūsų teisingu 
patarnavimu namų pirkime - pardavi
me bei butu nuomavime.

BUSINESS CHANCES 
Biznio Progoj 

PARDUODAMAS gerai vykstantis kai
lininko ir siuvyklos biznis judrioje 
vietoje. Tik viena šios rūšies dirb
tuvė, aptarnaujanti plačią apylinkę. 
Naujas moderniškas sandėlio pastatas, 
kariame gali tilpti 1,000 paltų. Savi
ninkas pasitraukia dėl amžiaus. Grei
ta n pardavimui kaina tik $18,000.

Susižinokite su 
SANFORD’S REAL ESTATE 

AGENCY 
Menominee, Michigan

FURNITURE AND FIXTURES 
Rakandai jr Įrengimai

PARDUODAMA: 6 gab. šviesaus me
džio ir mahogany dinette setas, iskai- 
trnt 54 colių stiklinio viršaus, Norge 
a 'tom. skalbykla, kūdikiui vežimėlis, 
9x12 karpetas ir “pad”, maža nešio
jama siuvama mašina, formica virtu
vės stalas ir kėdės, klevo pusryčių 

I stalas, grindinės lempos, didelis veid
rodis. BEverly 8-1041.

PERKAME, parduodame, mainome 
įvairaus dydžio namus visur. Parū
piname paskolą, visokeriopą apdrau- 
dą, veikia notariatas.

NORVILĄ
Real Estate and Builders 

2658 West 59th St.
PRospect 8-5454

PARDUODAMAS 5 kambarių namas, 
rūsys, 2 mašinų garažas. Gazo šilima. 

FR 64798

CONTRACTORS - BUILDERS 
NarnyĮ Statytojai ir Taisytojai
JEI NORITE PIRKTI NAMĄ, 

tai pasitarkite su kontraktorium. Tu
rime keletą naujų namų. Jei nepa
tiks, tai mes pastatysime pagal Jūsų 
užsakymą.

Telefonuokite arba kreipkitės 
asmeniškai pas 

BORCHERT and JUSTICE 
11654 So. Longwood Drive 

Chicago 43, Illinois 
Tel.: BEverly 3-1739

CICERO — mūrinis 2 flatų, 5-5 kmb. 
18th ir 49th Avė. apylinkėje. Furnasu 
alyva šildymas, uždari porčiai. pa
veiksluoti langai, 2 auto garažas. Kai
na $24,900 — $7,000 įmokėti. --------------------------- ,
Svoboda, 6013 Cermak? Bishop 2-2162 dažymas, tile Įdėjimas ir kita.

GENERAL CONTRACTOR
Nauji namai ir garažai, senų namų 
stogai, kaminai, porčiai ir langai. Ce
mento ir mūro darbai, pleisteriavimas,
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VAIIDį HEART k. / YOU”

FUND he;lrt

LIUDAS TAUJENIS 
2609 West 69th Street 

PRospect 6-4R24 ar HEmlock 4-5848 
PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

NAUJIENOS” KIEKVIENO
DABBO ŽMOGAUS 

DRAUGAS IR BIČIULIS.
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